

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa Nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Przeznaczenie z przesyłki pocztowa wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł. — W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. — Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” strona cała i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia czerwiec lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie zaś i miesięczni za dopłatą pierwszą 75 ct drugą 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów każdemu po 6 ct. od miejsca jednego wiersza. Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsov; we Francyi w Paryżu wyłącznie agencya p. Adama, Carrefour de la Croix Rouge 2.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego c. i k. Apostolska Mość raczył najłaskawiej wystosować następujące najwyższe pismo odręczne:

Kochany hr. Neipperg! Uwalniając Pana w łasce w skutek ponownie wniesionej prośby, z posady głównodowodzącego w Galicyi i wyrażając Mu ponownie Moje najgorętsze podziękowanie za wieloletnią a zawsze znakomitą służbę wojskową, mianuję Pana kapitanem Mojej gwardyi przybocznej trabantów i straży dworskiej.

Schönbrunn 13 października 1878.

Franciszek Józef w. r.

Minister sprawiedliwości mianował sędziego powiatowego w Ulanowie, Józefa Paszyńskiego, sekretarzem rady przy krakowskim sądzie krajowym.

Minister sprawiedliwości pozwolił sędziemu powiatowemu w Gorlicach Sewerynowi Czerlunczakiewiczowi przenieść się do Białej i mianował sędziami powiatowymi: adjunkta sądowego przy sądzie obwodowym w Tarnowie Antoniego Siwadłowskiego w Ulanowie, dalej adjunktów sądu powiatowego Ferdynanda Kriegseisena ze Skawiny w Krościenku, Jakóba Chmielarczyka z Bochni w Krościenku, Edwarda Seuchtera z Gorlic w Zyweu i Antoniego Wawrauscha z Wieliczki w Gorlicach.

Jego Excelencyja Pan Namiestnik przeniósł następujących konceptowych praktykantów Namiestnictwa, a to: Władysława Jarosza z Sniatyna do Stanisławowa, Franciszka Bilińskiego z Kołomyi do Sniatyna, Adama Thürmana z Namiestnictwa do Kołomyi, Stanisława Kwiatkowskiego z Sokala do Skafata, Leopolda Bełdowskiego z Namiestnictwa do Rawy, Juliu-

sza Zulaufa z Tarnopola do Skafata, Bogumiła Szeligowskiego z Namiestnictwa do Tarnopola, Wincentego Kauckiego z Krosna do Przemyśla, Jerzego Piwockiego z Przemyśla do Namiestnictwa.

Z powodu ustania księgosuszu na pograniczu rossyjskiem wzduż powiatu zbarazkiego znoszą się postanowienia tutejszego reskryptu z dnia 22 lipca 1878 do l. 37.537, zarazem znosi się ograniczenie przyjęcia bydła rogatego do obserwacyi w zakładach kontumacyjnych w Brodach i Podwoleczyskach, wydane rozporządzeniem tutejszem z dnia 22 sierpnia 1878 do l. 42937 i zezwala się na przyjęcie każdego stada wołów z Rossyi do rzeżonych kwarantan przy dopełnieniu przepisów instrukcyi kontumacyjnej. Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów dnia 16 października 1878.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, dnia 21 października

Przesilenie w włoskiem ministerstwie była niespodzianką dla zagranicy, dla Włoch, a nawet dla samego Cairolego, który w znanej mowie swojej starał się być umiarkowanym i rzeczywiście nie powiedział nawet połowy tego, co mu zapewne dyktowały przekonania i tradycya polityczna. Pokazuje się teraz, że nawet przy takiej abnegacyi Cairoli jest nadto radykalny dla swoich kolegów, że zatem zagranica miała i ma dostateczne powody do nieufności wobec Włoch, dopóki polityką ich kieruje wierny towarzysz Garibaldeggo z czasów włoskiej *Sturm- und Drangperiode*.

Króla Humberta czeka teraz zadanie bardzo przykre, bo w ostatnich kilku latach przesilenia gabinetowe zużyły tyle sił, że dziś ułożenie nowej listy ministeryalnej, odpowiadającej zarówno wymogom parlamentarnego systemu jak i interesom kraju, spotkać

się musi z nadwyzczajnymi trudnościami. Włochy miały w ostatnich latach u steru umiarkowanych mężów stanu i radykałów starej szkoły, dawnych papieskich ministrów, jak Minghetti, i garibaldeczyków jak Cairoli. Wszystkie gabinety wytykały sobie cel jednokowy, bo mówiły o reformach wewnętrznych jako głównem, niemal wyłącznem zadaniem, a tymczasem większa część przesileni spowodowana została albo względami na politykę zagraniczną, albo ogólnymi stosunkami konstytucyjnymi i w skutek tego owo główne zadanie pozostało dotąd nierozwiązane. Administracya włoska wymaga ciągle daleko idących reform, a skarb państwa radykalnych leków, bo twierdzenie Cairolego, że Włochy zamiast niedoboru będą teraz mieli nadwyżkę, zakrawa co najmniej na pobożne życzenie. Cały postęp ogranicza się do polepszenia stosunków bezpieczeństwa publicznego, co jednak jest dziełem pomnożenia i wzmocnienia posterunków karabinerskich, a nie wynikiem systemu rządowego.

Dotąd przesilenie włoskie tak się rozwija, jak gdyby Cairoli nadal pozostać miał u steru. Przy tak dotkliwym braku nowych kandydatów ewentualność ta może nastąpić nawet wbrew woli króla. Byłby to jednak wybór nie najlepszy, bo jeżeli zagranica ciągle nie dowierzała Cairolemu, to dziś, gdy opuszczają go nawet jego koledzy umiarkowani, nieufność wzrosła się znaczenie. Cairoli nie okazał się bynajmniej tak genialnym administratorem, ażeby nieufność ta została pominięta przy złożeniu nowego gabinetu.

Przesileniu włoskiemu dodaje charakterystyki głos *Opinione*, która tym razem niezawodnie jest tylko wyrazem otrzymanej inspiracyi. Dziennik ten na wstępie w sposób bardzo energiczny zastrzega się przeciw mniema-

niu, jakoby Włochy sprzyjali wzrostowi potęgi rossyjskiej na Wschodzie. Włochy bynajmniej nie życzą sobie tego, lecz owszem pragną ścieśnienia tej potęgi na rzecz Austrii, z którą pozostawać chcą w jak najlepszych stosunkach. Dotąd rozumowanie włoskiego dziennika robi bardzo korzystne wrażenie, ale zaraz potem następuje konkluzya, wobec której ustęp ten traci wszelkie znaczenie. Z tej konkluzyi wynika, że przyjaźń i życzliwość dla Austrii ma być tylko środkiem do pokojowego uzyskania „regulacyi” granic włoskich. Na czem ma polegać ta „regulacya” rzeczy nieodwołalnie już uregulowanej, tego nie wskazuje wyraźnie *Opinione*, bo wyręczyło ją przed dwoma miesiącami pospółstwo w demonstracyach stowarzyszenia *Italia irredenta*. Odpowiedzi z Austrii nie powinna oczekiwać *Opinione*, bo wszystko, co w swoim czasie pisano w Wiedniu o demonstracyach *Italia irredenta*, odnosi się do proponowanej przez nią „regulacyi” granic, bez żadnej zmiany łagodzącej ton lub treść sądów już wydanych.

Sejm krajowy.

(XXV. posiedzenie z dnia 19 października.)

J.E. marszałek p. br. Wodziecki Lud. zagaja posiedzenie o godz. 9tej min. 55tej

J.E. namiestnik pan hr. Potocki obecny.

Za stołem rządowym JW. komisarz rządowy, radca dworu p. Zaleski.

P. Hausner zawiadamia marszałka na piśmie, że składa mandat poselski; nie nakłania go do tego okoliczność, że przez wykluczenie z komisji był pozbawiony sposobności do wzięcia czynniejszego udziału w pracach sejmowych, lecz jedynie uchwała Sejmu w sprawie zmiany ordynacyi wyborczej dla Izby handlowo-przemysłowej.

Petycyja dziś tylko jedna wpłynęła, mianowicie Jana Kołpaczkiewicza, byłego naczelnika gminy w Chodowie, z za-

13)

Z PAMIĘTNIKÓW PLOTKARZA

OBRAZKI Z ŻYCIA

Przez

Autora „Kłopotów Starego Komendanta”.

Seryja nowa.

(Ciąg dalszy.)

Na tę wiadomość wszczął się niezmierny popłoch między kobietami, które na podobieństwo młodych kuropatw, gdy się trafi w polu na ich gniazdo, porozbiegały się na wsze strony, chwytając z sobą różne materjaly, przygotowane do krajania sukni.

— Biegnij pan do przedpokoju przyjąć ich, bo nie ma wujaszka — zawoła Czupurkowa.

— Tylko ich zatrzymaj, dokąd nie posprzątam — dodaje pani Joanna.

Rozkaz był tak wyraźny, że nie wypadło im jak tylko wyjść na ganek, i w nieobecności gospodarza powitać przybyłych.

— Konrad Kołasiński — mówię, kłaniając się jednemu.

— Delegat Wtorkiewicz — odpowiada, trąbiąc potężnie w kraciastą chustkę od nosa.

— Jan Tenczyński! — dodaje drugi, ściskając bardzo serdecznie moją rękę.

Otóż pan delegat Wtorkiewicz jest sobie już podtatusiął szlachcic z dobrą siwą czupryną i takiemiż jak szeczotka sterczącymi wąsami, wzrostu małego, ale pękaty, o wątrobianej cerze twarzy. Zdjąwszy z ramion wyrudziałe futro niedźwiedzie, przedstawił mi się w czarnym dawnego kroju i nieco

za ciasnym tużurku, w aksamitnej kamizelce w szerokie kraty, i z grubym łańcuszkiem u zegarka. Na palcu ma sygnet z pieczętką wyciętą na krwawniku, a w tylnej kieszeni tużurka szeczoteczkę do włosów z lusterkiem, którą właśnie porządkuje do góry stojącą czuprynę.

Drugi, ten pan Jan Tenczyński, który nazwiskiem swoim nadwyzczaj mi zaimponował, może mieć lat trzydzieści kilka. Moczy brunet średniego wzrostu, szczupły, wyblady, z nosem nieco na dół podkrzywionym, oczami czarnymi jak węgiel i bródką w rodzaju hiszpańskiej czy napoleońskiej.

Kiedy zdjął czapkę, pokazała się głowa już dobrze łysa, z dość wyraźną naroślą na samym czubku. Ubiór pana Tenczyńskiego ni by żakiet, ni by frak z pasiastego materjalu, wyłożone szeroko kołnierzyki i szafirowa w ażur krawatka na szyi, dały mi poznać człowieka obznajomionego z bieżącym kursem paryskiej mody.

— Ja gdzieś pana dobrodzieja miałem przyjemność już widzieć — mówi, przypatrując się uważnie mej fizyonomii. — I nazwisko pańskie nie jest mi obce.

— Być może — odpowiadam — choć i twarz pańska coś mi znajomego przypomina.

— To nie dziwnego — rzecze z uśmiechem — moja fotografia wystawiona jest zawsze na wałach Hetmańskich we Lwowie.

— Nie znam Lwowa...

— A więc zładże pan dobrodzieju, bo widzę, że nie ze wsi.

— Z Krakowa...

— W takim razie bardzo mi przyjemnie, i serdecznie się cieszę z tego spotkania... Dawno już pragnąłem poznać jakiego bogobojnego Krakowiaka.

— Przepraszam pana, nie jestem Krakowianinem, pochodzę bowiem z Królestwa, i tylko czasowo tam mieszkam...

— Ach to na jedno wychodzi, zawsze ze świętego miejsca. Co do mnie jestem na teraz prawdziwym lwowskim walechem, jak nas w Krakowie nazywacie... Ale za pozwoleniem, nie wie pan, gdzie mi ulokują? — przerywa widząc, że głuchy Szymon zdejmując to bryczki pakuiki...

Nie umiałem na to odpowiedzieć, ale że właśnie w tej chwili nadbiegł ze stodoły sam Kostuś, i słyszałem jak dawał dyspozycyę Szymonowi: „do gościnnego pokoju” — zaofiarowałem się pokazać temu panu przysłałą jego kwatere.

Mój gospodarz z otwart mi rękami uścił skąd szanownego delegata, który przedstawił mu owego pana Tenczyńskiego.

— Bardzo mi przyjemnie panie dobrodzieju, bardzo tego — mówi, wstrząsając po kilkakroć rękę młodego człowieka, który przeprosiwszy, że na chwilę musi odejść, aby ulokować swoje rzeczy, pobiegł przez sieni do wskazanego pokoju.

— Powiedz mi łaskawy sąsiedzie — rzecze ciszej pan Konstanty, obejmując w pole i całując raz jeszcze delegata — co to za jeden? Czy to nie jaki piwowar z browaru tenczyńskiego?

— Ale co znowu — mówi klarynetowym głosem oburzony delegat — to jest dyrektor czegoś ze Lwowa i przyjaciel mojego syna. Tenczyński, to stara jak świat familja, chociaż moi dobrodzieju kompletnie wygasła, on mówi, że tylko jakimś cudem ocalał...

Powiadam sąsiadowi łeb, ale to jaki łeb, zobaczysz... Gdzie on nie był, co on nie widział?... I w Ameryce ci moiści dobrodzieju i w Syberyi... i tam gdzie jelenia-

mi jeżdżą; a bestyja ma spryt!... Co on tu chce u nas zrobić — to usłyszysz... Koński gnój będziemy teraz na wagę złota sprzedawać... jak Boga kocham nie śmiej się, nie... on ci rachunkiem pokaże, że tak jest...

W salonie zamglonym nieco od pyłu ze świeżego zamiatania, pokazała się już pani Konstancja, którą też pan delegat mianował podwakoć w rękę i rozpoczęła się zwyczajna obywatelska rozmowa.

— Jakże tam u pani dobrodziejki gości? — pyta się moja gospodyni, wysłuchawszy relacyi o zdrowiu wszystkich członków rodziny Wtorkiewicza — czy też legną się dobrze?

— Ot moiści dobrodziejko — bieda z temi gościami, coś kradnie z pod nich jaja. Moje Basisko już i sypiać po nocy nie może i różne znaki robi, i kadzi, i na kłódkę zamyka, a co rano nie ma dwóch, nie ma trzech... Wczoraj robiliśmy z wójtem rewizyę po wsi, bo posadzali Jagnę, że wynosi, ale jaj ze znakami nie było.

— O, jaka to szkoda — rzecze z kondolencyjną miną pani Tekla — a u mnie się już dwadzieścia osiem wylęgło.

— Ha, takie to nasze szczęście we wszystkim! Wystaw sobie sąsiedzie, łyszek mój poszedł ra owisko...

Na to wszedł właśnie pan Jan z Tenczyzna w długim czarnym surducie, wyświeżony, wypachniony, z podkręconemi do góry wąsikami. Sąsiad delegat przedstawił go pani Tekli, która zmierzwiwszy nowoprzybyłego od stóp do głowy, dość chłodno prosiła, aby usiadł i dalej prowadził rzecz o gościach.

— Ależ to ciekawa historia, zabieś mi sąsiad kłina, co to być może? Czy to nie tchórz?

żaleniem przeciw nałożeniu grzywien 15 zł. za nadużycie władzy urzędowej.

P. Jasiński Józef wnosi, aby wszystkie niezadowolone petycje przekazano Wydziałowi krajowemu — na co Sejm się zgadza.

Sejm przystępuje do dalszego ciągu obrad budżetowych, mianowicie nad działem wydatków, i bez dyskusji uchwała dalsze w rozpoczętej już rubryce „na zakłady naukowe” pozycje, jako to: zasilek dla szkoły rolniczej w Czernichowie 7000 zł.; wydatki na szkołę gospodarstwa leśnego w Lwowie w sumie 12,010 zł.: — dalej na muzea, na szkołę koszykarstwa w Krakowie, na stypendya i t. d. 293,849 zł. Ogólna przeto kwota na zakłady naukowe i cele wychowania publicznego wynosi 434,294 zł.

Następnie uchwalono na utrzymanie pomników historycznych 12,900 zł.: w rubryce „kwaterynkowe żandarmery” 65,196 zł.: na drogi krajowe: koszta zarządu 104,946 zł. Tu poseł Krukowiecki domagał się, wykreślenia pozycji na 7 dozorców mostów, bo miasta same mogłyby ich utrzymywać; na co p. Badeni odpowiedział, że mogłyby, ale nie chcą, a przeto kraj utrzymywać ich musi; są zaś potrzebni dla strzeżenia mostów od uszkodzenia z powodu nieuregulowania biegu rzek. Na nowe drogi i rekonstrukcje uchwalono tylko 300,000 zł. zamiast wniesionych przez komisję 350,000 zł., a to na wniosek p. Badeniego, który to uzasadniał staraniem Wydziału krajowego, aby mniejszą kwotą wobec niezbędnych innych potrzeb mógł opędzić te wydatki. Na utrzymanie dróg uchwalono 429,600 zł.; na zasiłki dla dróg powiatowych i gminnych 79,825 zł.; wydatki na myta 7,900 zł. Razem przeto uchwalono na drogi 922,271 zł. Szpital powszechny w Lwowie: wydatki 185,637 zł., dochody 154,754 zł., niedobór przeto 30,883 zł. Nadto uchwalono tu zaliczkę 4,200 zł. dla dr. Sawiekiego, prymaryusza tegoż szpitala.

Zakład obłąkanych w Kulparkowie: wydatki 186,513 zł., dochody 22,334 zł.; niedobór przeto 164,179 zł. Tu upadł wniosek p. Hozarda, aby podjęto wyznaczoną przez komisję pozycję 354 zł. na osobnego kościelnego. Uchwalono tu rezolucję: „Poleca się Wydziałowi krajowemu, ażeby bez upoważnienia sejmowego nowych filij zakładu dla obłąkanych nie zakładał ani istniejących w Przemyśle i w Żółkwi nie rozszerzał, przeciwnie ażeby z nich polecił wydalic obłąkanych nieuleczalnych, niezagrażających bezpieczeństwu publicznemu ani obywatelności i starał się o stopniowe, o ile być może, jak najrychlejsze zwinięcie tych filij.” P. Hozard bez skutku sprzeciwiał się wydaleni nieuleczalnych z Żółkwi i Przemyśla i zwinięciu tych filij, wywodząc, że na tem ucierpi Kulparków, bo się zamieni na zakład detencyjny, gdy nieuleczalnych wypadnie przeprowadzić z filij do Kulparkowa; nadto zabraknie tu miejsca dla uleczalnych.

Fundusz zakładu podrzutek w Lwowie: wydatki 10,696 zł., dochodów niema. Szpital św. Łazarza w Lwowie: wydatki 138,227 zł., dochody 105,431 zł., niedobór 32,796 zł.

Fundusz policji krajowej: wydatki 617 zł., dochody 7,364 zł., przewyżka dochodów 6,747 zł.

Wydatki na „szupaśnictwo” 25,000 zł.

Budowle wodne: wydatki 27,143 zł.

Idą następnie wydatki rozmaite:

Do rozporządzości Wydziału krajowego 30,000 zł., na pokrycie skradzionych pieniędzy pożyczkowych w Wydziale powiatowym w Jasie 1,863 zł., Augustowi Witkowskemu, asystentowi lwowskiej szkoły politechnicznej na odbycie podróży naukowej wskutek petycji l. 464 800 zł., Kazimierzowi Olearskiemu asystentowi przy obserwatorium astronomicznym w Krakowie wskutek petycji l. 580 jednorazowe stypendyum w celu kształcenia się w fizyce na uniwersytecie lipskim 800 zł., Kazimierzowi Gąsiorowskiemu słuchaczowi akademii górniczej w Leoben wskutek petycji l. 418 jednorazowe stypendyum 400 zł., Konwentowi sióstr Sakramentek we Lwowie wskutek petycji l. 217 na restaurację budynku klasztorowego i przebudowanie dachów jednorazowa bezzwrotna zapomoga 2,000 zł., komitetowi restauracji cerkwi św. Jura we Lwowie wskutek petycji l. 458 na restaurację tego pomnika wykośćcia jednorazowa subwencya 2,000 zł., Siostrom miłosierdzia we Lwowie wskutek petycji l. 213 na dokończenie restauracji kościoła przy zakładzie sierót u świętego Kazimierza, jednorazowa zapomoga 200 zł., komitetowi dla wspierania unitów chełmskich 3,000 zł., Adolfowi Majewskiemu stypendyum dla córki pianistki na 3 lata 300 zł.

Nakoniec uchwalono pokryć wydatek 8,217 zł. na wybudowanie budynku gospodarskiego przy szpitalu lwowskim za pomocą użytkowania funduszu zarodowego tegoż zakładu, który wynosi 8,614 zł.; tudzież kwotę 48,972 zł. na budowę domu administracyjnego w Kulparkowie i rozszerzenie łazienek tamże pokryć za pomocą użytkowania funduszu zarodowego tegoż zakładu w sumie 8,624 zł. i zaciągnięcia pożyczki amortyzacyjnej w wysokości 40,400 zł.

Tu przerwano posiedzenie o godz. 2-giej.

(Posiedzenie wieczorne.)

Popołudniowe posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 3 $\frac{1}{2}$, odczytaniem interpelacji J. Ex. p. Grocholskiego i 80 innych posłów do komisarza rządowego. Interpelanci podnoszą potrzebę wybudowania gmachu sądowego we Lwowie i zapytują, kiedy to nastąpi? Komisarz rządowy p. radca dworu Zaleski odpowiada, że z powodu bliskiego zamknięcia sesji nie będzie mógł zasięgnąć informacji w tej sprawie, że jednak Namieśtnictwo poprze ją usilnie u p. Ministra sprawiedliwości.

Z porządku dziennego następuje sprawozdanie komisji budżetowej o zamknięciu rachunku funduszu samostajnych budżetów nieobjętych za r. 1876.

Izba przyjmuje do wiadomości przedłożone przez Wydział krajowy zamknięcie rachunków jakoteż zamknięcie rachunku fundacji hr. Skarbka.

Marszałek zawiadamia Izbę, że p. Gross złożył mandát do sejmu.

Następnie czyta p. dr. Zybliekiewicz jako sprawozdawca generalny komisji budżetowej zestawienie sumaryczne dochodów i wydatków funduszu krajowego. Według tego zestawienia wynoszą: wydatki 2,631,649 zł., dochody 286,987 zł., pozostaje niedobór

2,344.662 zł., który należy pokryć dodatkami do podatków. Jeden cent dodatku przynosi 69,235 zł., przeto na pokrycie całego niedoboru potrzeba nałożyć 34 ct. dodatku krajowego od każdego złt. podatków, co przyniesie razem 2,345.000 zł. Izba uchwaliła pokrycie niedoboru.

Następnie powzął sejm bez dyskusji, zgodnie z wnioskami komisji prawnej, cztery uchwały w sprawie przesiedlenia niektórych sądów i zmiany w okręgach sądowych.

Bez rozprawy przyjęła Izba wniesiony przez komisję edukacyjną (sprawozdawca p. Czerkowski) projekt ustawy, która zgodnie z wnioskiem p. hr. Reya zmienia ustęp do art. 50 ustawy z dnia 2 maja 1873 o stosunkach prawnych stanu nauczycielskiego w publicznych szkołach ludowych w ten sposób, że wpływające do funduszu emerytalnego interkalarya od opróżnionych posad, o ile nie przypadną spadkobiercom zmarłego dyrektora, starszego nauczyciela lub nauczyciela w ogóle, albo też nie zostaną użyte na wynagrodzenie dla zastępcy nauczyciela, nie będą pobierane za czas dłuższy nad 3 miesiące od dnia opróżnienia posady nauczyciela ludowego.

Po odcytniu i przyjęciu protokołu z ostatniego posiedzenia zabiera głos Marszałek J. Ex. hr. Ludwik Wodzicki:

Prześwietlaj Sejmie! Po pracy tak nużącej i usilnej całego tygodnia nie uważam, aby było właściwe nużyć jeszcze Wysoką Izbę dłuższą przemową. Ograniczę się tylko do słów kilku. Jeżeli wszystkie nadzieje i oczekiwania, jakie przywiązywano do obecnej sesji sejmowej całkowicie spełnione nie zostały, to przyczynę tego wyjaśnia najlepiej wniosek naglący, postawiony wczoraj przez szanownego posła Grocholskiego a niemal jednomyślnie przez Wysoką Izbę przyjęty. Być może, że w innych krajach, które pozostawały zawsze w warunków zwyczajnych, wystarczają kilkutgodniowe sesje sejmowe do załatwienia spraw bieżących. U nas jednakże, gdzie nie z naszej winy przerwany został prawidłowy rozwój i gdzie wszystko musimy zaczynać od samego początku, a nas potrzebne są konieczniej dłuższe sesje sejmowe, ażebyśmy mogli zasadnicze sprawy załatwiać z należytem przygotowaniem i z należytą rozważą. Inaczej sejm znajduje się w tem przymusowym położeniu, że ustawy większych rozmiarów albo musi załatwiać dorywczo, bez względu, że może jedno postanowienie niewłaściwe przy tylu rozmaitych potrzebach i stosunkach robi niepożyteczną całą wreszcie zupełnie odpowiednią ustawę, albo tego rodzaju sprawy odraczać z roku na rok.

Pomimo to jednakże powiedzieć nie można, aby sesya, która się kończy z dniem dzisiejszym, była bezплоdą. Przedstawiam Panom wynik, który w tej chwili sporządzono w biurze. Nie licząc spraw mniejszej wagi, jako to spraw mylniczych, dodatków do podatków i innych opłat gminnych, nie licząc petycji, miał sobie Sejm przedłożonych 88 spraw bądź ustawodawczych bądź administracyjnych. W tej liczbie są objęte przedłożenia Wydziału krajowego w liczbie 61, przedłożenia rządowe w liczbie 4 i wnioski pojedynczych posłów w liczbie 23.

Ze spraw tych załatwił Wysoki Sejm merytorycznie 66; 4 sprawy jak ustawa drogowa, zmiana statutu krajowego i ordynacyi wyborczej, sprawa popierania melioracyi gruntowej i sprawa przemysłu naftowego nie czekały się wprawdzie ostatecznego załatwienia, były jednak przedmiotem rozpraw w Wysokiej Izbie. Niezałatwionych zupełnie spraw 18.

Zdaje mi się, że stosunek ten względnie do krótkości czasu można uważać za pomyslny. Dodać przytem należy, że w rządzie tych spraw, których jako ostatecznie załatwionych przytoczyłem nie mogłem, są takie, w których postanowienia Wys. Sejmu ułatwiły o wiele dalsze działania. Tak n. p. w sprawie melioracyi gruntowych uchwały, które Wys. Izba powzięła, o tyle ułatwiają prace przygotowawcze, że skoro ustawa w przyszłości uchwaloną i sankcyonowaną zostanie, można będzie od razu przystąpić do jej wykonania. Również i sprawa naftowa, jeżeli zasadniczo załatwiona nie została, to przecież ustawa o policyjnym nadzorze i uporządkowaniu robót górniczych jest tak ważna, że jeżeli, jak spodziewać się możemy, uzyska najwyższą sankcyę, to możemy śmiało powiedzieć, że i w tym kierunku zaradzono tem co najbardziej było naglące, a dla rozwoju przemysłu naftowego na zdrowych podstawach konieczne.

Jeżeli mimo krótkości czasu ogólny rezultat prac sejmowych można uważać jako zadowolający, przypisać to należy jedynie wielkiej i wytrwałej pracy członków Wys. Izby. Nie sądzę, aby łatwo znaleźć można ciała prawodawcze jakiegokolwiek, któreby przez pięć tygodni jak nasz Sejm tegoroczny, tak w komisjach jak i na sejmnych posiedzeniach z takim wytężeniem sił wszystkich, z takim poświęceniem i gorliwością spełniało swój obowiązek.

Pozostaje mi już tylko w kilku słowach podziękować członkom tej Wys. Izby za oka-

zając mi życzliwość i wyrozumiałość, za ułatwianie mi zawsze i we wszystkich kierunkach trudnego zadania kierownictwa obradami.

Pozostaje mi jeszcze wezwać Panów do tradycyjnego okrzyku na cześć Tego, któremu już w przyszłości tak wiele zawdzięczamy, a któremu zawdzięczamy w tej chwili obecnej to tak ważne i zaspokajające przeświadczenie, że jakiegokolwiek nastąpić mogą zmiany stosunków lub nieprzewidziane wypadki, za Jego łaską uzyskane prawa i swobody pozostań nienaruszone, że pod Jego monarszą opieką bezpieczni jesteśmy i ze spokojem możemy w przyszłości spoglądać. Wznoszę okrzyk na cześć Naj. Pana. Niech żyje Cesarz i Król nasz Franciszek Józef I!”

Izba z zapalem powtarza ten okrzyk trzykrotnie.

P. Popiel Paweł jako najstarszy wiekiem poseł, dziękuje marszałkowi imieniem Sejmu za umiejętną i skuteczną kierownictwo prac sejmowych. Podziękowanie i uznanie Sejmu, mówi p. Popiel, to podziękowanie i uznanie kraju.

Marszałek dziękuje Izbie za to uznanie i zamyka sesję o godzinie 5 po południu.

SPRAWY ZAGRANICZNE

(Rosyjanie w Bułgari).

Wszystkie kroki zarządzone do dnia 6 b. m., pisze korespondent *Pol. Corr.* z Ruszcuku pod dniem 12 października, przemiawiały za tem, że *gros* armii rosyjskiej w niedługim czasie opuści Bułgarię. Wydano już nawet rozkazy do zdemolowania fortec naddunajskich, Widdynia i Ruszcuku, i wyznaczono oddziały inżynierii potrzebne do wykonania tych robót. Nagle odwołano te wszystkie rozporządzenia. Pojedyncze oddziały zostały na swoich stanowiskach, wstrzymano się z burzeniem fortec, przeciwnie nakazano uzbrojenie ich. Słychać nadto, że generał Totleben w tych dniach przystąpił do pomnożenia wojsk rosyjskich w Bułgari. Zarządził bowiem utworzenie armii rezerwowej. Armia ta ma się składać z trzech dywizyj, 12 szwadronów i 85 dział. Z Odessy i Mikołajewa wyjeżdżają już wojska na parowcach rosyjskiego towarzystwa czarnomorskiego i udają się do Warny i Burgas. Zebraniem parku działowego dla armii rezerwowej zajmuje się generał Kołaczow; temu samemu generałowi polecono odbyć inspekcję całej artylerji rosyjskiej w Bułgari i pomnożyć ją znacznie. Przyczyna tych wszystkich niespodzianych kroków jest jeszcze ostonięta tajemnicą. Wyżsi oficerowie uważają, że chodzi o przeszkodzenie uchwalonemu przez kongres utworzeniu Wschodniej Rumelii, choćby nawet za cenę nowej wojny, która podług zdania tych panów byłaby prowadzona wśród korzystniejszych warunków.

Tutaj panuje także miernie, że z sytuacją tą stoi w związku nota, którą wystosował książę Dundukow-Korsakow do rządu serbskiego, wzywając go, aby zarządził ewakuację obsadzonych przez wojska serbskie terytoriów w wilejatak widdyńskim i sofijskim. Rosyja chodzi widocznie o to, aby księstwo bułgarskie było ile tylko możności w jak najkrótszym czasie uzbrojone nie tylko w centrum, ale i na wszystkich granicach. W tym celu muszą wojska serbskie opuścić wspomniane terytoria, dla których przeznaczono na załogi dwie brygady rosyjskie i cztery bułgarskie *dużyny*. Nie ulega najmniejszej wątpliwości, że w Belgradzie, gdzie wpływ rosyjski znowu widocznie potężnieje, zechcą żądaniu temu szybko zadość uczynić.

Perspektywa, jaka się otwiera Bułgarom, bynajmniej im się nie podoba. Mimo wielkiej wdzięczności, jaką czują Bułgarzy dla Rosyjan za uwolnienie ich z pod jarzma tureckiego, mają jednak wiele powodów do niezadowolenia z zainaugurowanego przez urzędników rosyjskich systemu administracyjnego. Panowie gubernatorowie, sprawnicy i naczelnicy postępują sobie z jednej strony z wielką, może tylko w Rosyji uzasadnioną surowością, z drugiej zaś strony w właściwy rosyjskim czynnikiem sposób, którego Bułgarzy ze strony swych „oswobodzicieli” z pewnością wcale się nie spodzielali. Ludność bułgarska objawiła już nawet czynem swoje niezadowolenie. W Jamboli i Razgradzie oburzone tłumy dopuściły się gwałtów; wypędziły policyantów, obłądli dom paczelnika, powybiły wszystkie okna, powyłamywały drzwi, porabiały meble, a naczelnikowi tylko z trudnością udało się ujsć z życiem. Książę Dundukow-Korsakow wysłał natychmiast do owych miejscowości wicegubernatora Bala-banowa z rozkazem, aby winnych surowo ukarał. Ze względu na panujące wszędzie rozdrażnienie należy się obawiać, aby za przykładem Bułgarów w Jamboli i Razgradzie nie poszła ludność innych miejscowości. Bułgarzy widzą się w ogóle niezadowolonymi w swoich niemo przesądnych nadziejach i są z tego powodu bardzo niezadowoleni. I tak oddawali się iluzji, że wszystkie nieruchome do-

— Żeby tehrz, toby zostały skorupy, a tu nie tylko brakuje...

— Za pozwoleniem? o co to idzie? — wtrąca pan Jan.

— Mojej żonie coś jaja kradnie z pod gęsi — odpowiada wdychając delegat...

— A nie uważalście państwo — prowadzi swoje pani Tekla — czy przez powałę kto nie wlaży, bo to z naszymi ludźmi wszystko możebne...

— Poważ jak się należy, ani ruszona...

— A czemuż mi też państwo nie powiedzieli o tem jak byłem u was — odzywa się pan Jan, niezrażony obojętnością pani gospodyni — więc z pod gęsi giną jaja, prawda?

— No tak?...

— I to już przed samym legiem?

— Akurat mają się wykłówać.

— To nikt, tylko szczury?

— Szczury? — zawołali wszyscy naraz z uśmiechem niedowierzania.

— Słowo honoru żacie, szczury!

— Ależ z kocioł panie, gdzie wysokie są brzegi, zresztą i gęś by nie dała...

— No o co idzie? Jeżeli pani dobrodziejka pozwoli, gotów jestem się o niewiedzieć co założyć.... U mojej matki toż samo było: posadzali wszystkich, pilnowali, zamykali, aż ja kazalem jednego wieczora posypać grubo popiołem podłogę.

— Ciekawam, co tu popiół pomoże? — przerywa, wzruszając ramionami pani Tekla.

— Popiół nie pomoże, ale rano zobaczyliśmy na nim ślady łap szczurów i ślady jaj, jak one taczały je do nory.... Odbiliśmy podłogę, a tam całe stopy skorup...

— At, widzisz — mówi delegat, robiąc znaczącą minę ku Kostusiovi — komuby to przyszło do głowy! Wiesz, żebym miał po-

śłańca pod ięką, postałbym natychmiast do Basi, żeby posypała...

— No i cóż z tego, że szczury, ale trzeba się ich pozbyć.

— I na to jest sposób — mówi niezrażony Jan z Tenczyzna — ponarzucać tylko na podłogę słomy z anyżu, a szczury wyniosą się natychmiast.... Przynajmniej widziałem, że tak robią chłopci na Wołoszczyźnie...

— Zbawcą będziesz mój drogi, jeżeli to prawda! — zawoła uszczęśliwiony delegat, prosząc o papier i pióro, aby do Basi parę słów napisać.... Moś-i dobrodzieju ozłoci cię moja nieboga.

— Ale też panie dobrodzieju — rzecze, trząc czoło pan Konstancy — i te szczury, żeby mieć taki rozum hę?

— Proszę pana, one coś lepszego potrafią! Żebym ja państwu opowiedział historya, jaka mnie się trafta z rewolwerm, tobyście nie uwierzyli, a jednak prawda!

— No powiedz łaskawco, powiedz!

— Nie wiem czy państwu wiadomo, że jestem ciągle w podrózach, i dość znaczne sumy przewożę z sobą, więc dla obrony kupilem taki pugilaresowy rewolwer, ot ten — mówi, wydobywając z bochej kieszeni pudełko w kształcie portmonetki.

— Proszę, niech pan nie otwiera! — krzyknie, zrywając się nagle pani Tekla.

— Ależ nie nabity....

— Ja bardzo proszę, niech pan nie otwiera.... Boję się wszystkich strzelających rzeczy.... Mój drogi panie, niech go pan połóży gdzie zaleca... bardzo pana proszę...

(Ciąg dalszy nastąpi.)

bra muzułmanów, którzy wyemigrowali, stanęli ich własnością. Tymczasem rząd rosyjski zarządził repatriację muzułmanów. Ustanowiona w tym celu mieszana komisja, złożona z Salih baszy i Ohanesa effendego z tureckiej, a panów Dubaszowa, Liszyna i kapitana Newadowskiego z rosyjskiej strony, rozpoczęła w najbliższych dniach swoje prace. Tak więc niejedynemu Bułgar będzie musiał zwrócić bezprawnie zabrane grunta i dom a restytucya ta nie odbędzie się zapewne bez niebezpiecznych starć i wielkich sporów.

(Stosunki w Albanii.)

Korespondent *Politische Correspondenz* pisze pod dnem 9go października z Pryzrenia: „Znaczenie ligi albańskiej rośnie w miarę, jak powaga Porty zmniejsza się w Albanii. Już 4go b. m. rozeszła się po mieście smutna pogłoska, że najbardziej wpływowi członkowie komitetu centralnego postanowili wyprawić jakąś niespodziankę. Ponieważ nie znano powyższych uchwał, więc robiono najrozmaitsze kombinacje i w rzeczy samej mówiono o tem, że w Djakowie będzie proklamowany książę albański i że wśród odgłosu trąb i bębnow będzie ogłoszone oderwanie się od Turcyi. Dotąd jednakże nie posiadamy jeszcze drugiego Skender bega a secesyi nie ogłoszono w sposób formalny, ale to, co dnia 6go października zaszło w Djakowie, nie było w rzeczy samej niezem innym, jak początkiem otwartego buntu przeciw dotychczasowemu legalnemu rządowi, który wśród obecnych okoliczności w następstwach swoich ogromną rolę może odegrać. W wspomnianem mieście zgromadzili się najznakomitsi członkowie ligi i „rządzący“ komitet centralny, aby powziąć wielkiej wagi uchwały. Liga, która w Konstantynopolu posiada potężnych przyjaciół i wpływowych orędowników, dowiedziała się bowiem, jakie usposobienie względem niej zapanowało w ostatnim czasie nad Bosforem. Nie tajemną jej było, że sułtan częściej dobowolnie częściej zaś zniewolony okolicznościami postanowił wreszcie oddać Czarnogórze Podgorycę i Spuz i że Francya i Włochy poruszyły wszystkie sprężyny, aby dla aspiracji Heleny znaleźć posłuch w Ildiz-Kiosku i że skutkiem tego inne także okolice Albanii mogą się stać łupem obcego państwa. W końcu dowiedziano się, że Porta zamierza wysłać jednego z generałów z wojskiem do Albanii dla zrealizowania powyższych planów. To wszystko nakłoniło ligę do chwycenia się nadzwyczajnych środków. Dysputowano cały dzień aż do północy i powzięto w końcu jednomyślnie następujące uchwały: 1) Wielki szlak wojskowy z Usküb do Pryzrenia, którego posiadanie pod względem strategicznym ma bardzo wielkie znaczenie, należy obsadzić wojskami ligi; 2) linię Prisztyna-Ipek-Djakowa należy ufortyfikować z największym pośpiechem i obsadzić 10—15.000 ludźmi; 3) okolice Cjewna-Podgoricy obsadzić 8000 ludźmi, które przewyższają siłę, jakaby Porta mogła dysponować w tych stronach; 4) wydać odezwę do wojsk regularnych, aby się gromadziły wokoło chorągwi Islamu i przyłączyły się wszędzie do Albańczyków. Należy tylko jeszcze dodać, że w rzeczy samej przystąpiono już do wykonania tych uchwał. Liga dokłada wszelkich starań, aby jak najprędzej wystawić do boju 100.000 ludzi. Liga postawiła sobie podwójne zadanie. Postanowiła za każdą cenę utrzymać niezależność Albanii wbrew uchwałom kongresu berlińskiego, i przygotować się na walkę z Grekami i Czarnogórcami. Dalej nie może spuścić z oka ewentualności starcia z wojskami własnego rządu. Ze Porta myśli o zgnięciu ligi, to nie ulega najmniejszej wątpliwości. Liga zaś jest gotowa — za tem przemawiają przynajmniej powzięte uchwały — gwałt odeprzeć gwałtem. Wielkie pytanie, czy korpus turecki zdoła przeforsować drogi Uesküb-Pryzren i Prisztyna-Djakowa, gdyż na liniach tych ma stanąć blisko 60.000 Arnautów. Na pomoc załóg wilajetu kossowskiego dowódcy armii otomańskiej nie wiele będzie mógł liczyć, gdyż wszystkie wojska regularne narodowości bośniackiej i albańskiej — a stanowią one dwie trzecie wojsk załogowych — zbiegają niewątpliwie pod chorągwie ligi. Można śmiało twierdzić, że 50 proc. tych ludzi sprzeniewierzyło się już swojej przysiędze i chorągwi, jeśli zaś przyjdzie do walki, to i reszta wojsk sułtańskich opuści szeregi. Sztandar buntu przeciw sułtanowi już w rzeczy samej wywieszono; tak stoją rzeczy w Albanii po owym pamiętnym „dniu w Djakowie“.

(Nowe ministerstwo serbskie)

O nowem ministerstwie serbskiem pisze z Belgradu 15 b. m. korespondent *Presse*: „Dzisiejszy dziennik urzędowy ogłasza rozporządzenie książęce z 13 b. m. powołujące do steru nowe ministerstwo. Prócz tego ogłasza ten dziennik dwa książęce pisma odrębne z 12 b. m. Jedno z tych pism jest wystosowane do byłego prezydenta ministrów,

Stefana Michajłowicza, z powodu wniesionej przez niego prośbę o demisyję. Książę wspomina, że pomiędzy członkami gabinetu, którzy jemu i krajowi służyli tak patriotycznie przez półtrzecia roku, nie było żadnej różnicy; przeciwnie, posiadał gabinet najzupełniejsze zaufanie tak księcia, jako też kraju, który wspierał go przeważną większością swych deputowanych; mimo to widział się książę zniewolony przyjąć wniesioną demisyję, a to z powodu, że Michajłowicz oświadczył księciu kilkakrotnie ustnie i pisemnie, iż stan jego zdrowia nie pozwala mu przewodniczyć gabinetowi i kierować ministerstwem robot publicznych. Po przyjęciu demisyji polecił książę Risticzowi utworzenie nowego ministerstwa. „Risticzowi, który tak znakomicie piastował powierzony sobie urząd ministra spraw zagranicznych“. Książę zamina w końcu Stępcę o głębokiej swej wdzięczności za patriotyczne usługi doznane od niego i kolegów jego w ciężkich czasach. Drugie pismo odrębne księcia jest wystosowane do Risticza i ma wśród dzisiejszych stosunków Serbii dwójakie znaczenie. Książę, polecając ministrowi Risticzowi utworzyć nowe gabinet, zastanawia się oraz nad czynnymi jako ministra spraw zagranicznych, który jako ministra spraw zagranicznych w następującym gabinetcie. W barwnych wstępnych słowach wspomina książę o dwo serdecznych usługach Risticza, który z taką gotowością wspierał go w akcyi, której owocem jest niepodległość narodowa i rozszerzenie granic państwa. Książę wyraża radość, że zaufanie swoje okazał może Risticzowi nie tylko przez to, iż będąc przekonany o wytrwałym patriotyzmie, powołuje go do obowiązków państwa, ale uważa także jako swój obowiązek dać mu widomy znak głębokiej swej wdzięczności. Dla tego też uprasza go, ażeby przyłączone do pisma odrębne odznaki militarniej dekoracyi złotego medalu w brylantach, przyjął za gorliwe usługi podczas wojny 1877 i 1878, na dowód, że jako naczelny wódz jego usiłowania i usługi w peryodzie tylko co zamkniętym, głównie zaś czynności jego na kongresie berlińskim, gdzie chodziło o zapewnienie tego, co wywodziła serbska armia krwią swoją. W tem piśmie odrębnym jest zawarta także odpowiedź na wycieczki, z jakimi w ostatnich czasach dość często spotkać się można było w dziennikach. Tylko wysoki wiek i połączona z tem ułomność ministra Michajłowicza były powodem jego demisyji; minister sprawiedliwości Gruicz podał się do demisyji z powodów, które znajdują wyłomnienie w osobistych stosunkach jego do Michajłowicza. Minister wojny, pułkownik Gruicz, miał otrzymać inną posadę. Inni członkowie gabinetu pozostaną w nowym gabinetcie, którego utworzenie nie sprawiało najmniejszych kłopotów, albowiem wszyscy nowi ministrowie, których Risticz wzywał do przyjęcia teki, uczynili zadość jego wezwaniu bez najmniejszego oporu (A Ljeszania? *Zapyt. Red.*)

Nowemu ministerstwu nie można także zrobić zarzutu, iż składa się z sumych młodych ludzi. Rstecz ma 47 lat, inni członkowie gabinetu są mniej więcej w tym samym wieku. Dr. Matycz ma lat 60 a generał Alim-picz służy już 30 lat. Podpułkownik Miszkowicz jest najmłodszy pomiędzy swoimi kolegami, ale w armii jest ceniony jako zdolny żołnierz. Zresztą do serbskich stosunków partyjnych nie można przykładać takiej miary, jaką mierzy się stosunki gdzieindziej. Tylko do pewnego stopnia i w pewnym sensie może być mowa o konserwatystach, liberałach i radykałach a różnica między Risticzem a Marynowiczem nie jest znowu tak wielką, jakby się to wydawać mogło. Stronnictwa w duchu zachodnio-europejskim nie mogły się wytworzyć w Serbii a to już dla tego, że konstytucya weszła w życie w Serbii dopiero niedawno; parlamentaryzm swój zawdzięcza Serbia regencyi, która nadała krajowi konstytucyę. Nie dziwnego, że ci mężowie stanu, którzy położyli największe zasługi około przyścia do skutku konstytucyi, mają w kraju najwięcej zwolenników i dla tego też stronnictwo liberalne, biorąc rzecz w znaczeniu parlamentarnem, jest jedynem stronnictwem, które może rządzić w kraju. Ale jak to już wyżej powiedziałem, nie ma między tem stronnictwem a innemi stronnictwami w Serbii tak wielkiej różnicy; osobiste sprawy i rozmaite wypadki, ale nie rzecz sama, wytworzyły taki podział; w gruncie rzeczy zaś mają wszystkie stronnictwa jeden i ten sam cel przed oczami.“

(Nowy statut kretański.)

Z Kanei donoszą, że Mukhtar basza i delegowani kretańskiego zgromadzenia narodowego podpisali konwencyę w sprawie zmiany „organicznego statutu“ dla wyspy Kreta. Brzmienie nowej ustawy nie jest jeszcze znane, zdaje się wszakże, nie wiele różnić się będzie od owego projektu, który zgromadzenie narodowe w pierwszych dniach października przedłożyło delegatom Porty jako *ultimatum*. Najważniejsze paragrafy tej ustawy podług kretańskiego korespondenta

Politische Correspondenz opiewają: „Generalnego gubernatora Kreta mianuje W. Porta na lat pięć. Gubernator ten musi należeć do narodowości i wyznawać religię większości mieszkańców wyspy. Do zgromadzenia narodowego wybierani będą w okręgach, w których ludność chrześcijańska i mahometañska jest liczebnie równie silna, z każdego z tych wyznań po dwóch reprezentantów. W okręgach, w których ludność jednego wyznania jest liczeźniejszą, będzie trzech reprezentantów tej ludności, podczas gdy przeciwna strona będzie miała tylko jednego reprezentanta. W okręgach wreszcie, w których cała ludność tylko jednego jest wyznania, będą wszyscy czterej reprezentanci wychodzili z łona tej ludności. Każdoroczna sesya generalnego zgromadzenia narodowego będzie trwała dwa miesiące. Generalne zgromadzenie odbywa swoje posiedzenie publicznie i będzie miało prawo przystąpić natychmiast do uzupełnienia istniejących ustaw otomańskich. Tak zmienione ustawodawstwo kretańskie może tylko na prośbę generalnego zgromadzenia i za przyzwoleniem cesarskiego rządu uleść dalszej zmianie. Dla potrzeb czysto lokalnych będzie mogło generalne zgromadzenie uchwalić odpowiednie ustawy. Władze sądowe mają być zupełnie niezależne od władzy wykonawczej. Korespondencya władz krajowych prowadzona będzie w obydwóch językach, ponieważ jednak tak mahometanie jak i chrześcijanie mówią tylko językiem greckim i prawie tylko ten język rozumieją, więc rozprawy w generalnym zgromadzeniu i w prowincjonalnych radach administracyjnych toczyć się będą tylko w języku greckim i to publicznie. Wyjątkiem generalnego gubernatora będą urzędnicy wybierani z pomiędzy krajoćców lub mieszkańców osiadłych od dłuższego czasu na wyspie. Armia regularna stać będzie załogą w fortecach nadbrzeżnych. Służbę bezpieczeństwa będzie pełnił oddział żandarmerji, złożony wyłącznie z krajowych żołnierzy i oficerów obydwóch wyznań w stosunku do liczby ludności. Mieszkańcy wyspy będą uwolnieni od wszelkiej innej służby wojskowej. Wydatki na armię regularną nie będą pokrywane z budżetu wyspy. Połowa nadwyżki dochodów będzie obracana na wykonywanie lokalnych robót, mających na celu dobro publiczne, podług uchwały generalnego zgromadzenia. Pieniądże papierowe będą wycofane z kurau a urzędnicy będą otrzymywali pensyę w monecie brzęczącej. Przepisy konstytucyjny nie będą zastosowane do Kreta, tak samo ustawy i irady, które się sprzeciwiają przepisom „organicznego statutu“. Przepisy przejściowe odnoszą się do amnestyi i pozwolenia na posiadanie broni; dalej do zakazu zniewalania do zmiany religii a wreszcie do zwrotu dóbr skonfiskowanych lub sprzedanych w powodu udziału w powstaniach.“

KRONIKA

— Na cześć JE dr. Grocholskiego, jako prezesa koła deputowanych polskich do Rady Państwa, odbył się pozawezoraj o godzinie 6 bankiet, urządzony przez posłów sejmowych. Około 80 posłów wzięło udział w tym bankiecie, a w gronie obecnych znajdowali się także JE. p. namiestnik hr. Alfred Potocki, JE. arcybiskup Wierchlejski, JE. p. marszałek hr. Ludwik Wodzicki i Najprz. ks. biskup Stupnicki. Oprócz posłów sejmowych zaproszeni byli także J.Wp. radea dworu i komisarz rządowy Filip Zaleski i szef kancelaryi sejmowej, radea wydziału krajowego p. Edmund Mochacki. Bankiet miał cechę serdeczną i tchnął duchem szczerzej obywatelskiej harmonji, a charakter jego uroczyście przebiegał się w licznych toastach, z których kilka wznosiło się po nad poziom zwykłych przemówień okolicznościowych i wywołało silne wrażenie. Pierwszy wniósł toast hr. Wł. Badeni, wychylając kielich na cześć przeznaczonego solenizanta, prezesa koła polskiego w Wiedniu, dr. Grocholskiego, którego znakomite, długoletnie zasługi i wysokie obywatelskie cnoty podniósł mowca w słowach pełnych ciepła i wymowy. JE. dr. Grocholski podziękował z serdecznym uczuciem i wniósł toast na cześć koła deputowanych polskich do Rady Państwa. Nastąpił cały szereg przemówień i toastów, a żalujemy wielce, że podać ich nie możemy choćby w obszerniejszem streszczeniu. Hr. Edward Stadnicki wniósł toast na cześć duchowieństwa, hr. Henryk Wodzicki na cześć pana Namiestnika, pan Marszałek powtórnie na cześć dr. Grocholskiego jako niestrudzonego pracownika w sejmie krajowym; p. Apolinary Höppen wygłosił dowcipny wierszyk na temat słów wyrzeczonych przez solenizanta podczas rozpraw nad ustawą drogową: *Naj bude jak burzało*. używając słów tych zrezygnując jako basła do szanowania starych tradycyji cnoty, ofiarności i zgody obywatelskiej. P. Zygmunt Sawczyński wniósł kielich na cześć prezydentów miasta Lwowa i Krakowa, p. Al. Jasiński na cześć obu tych grodów, p. St. hr. Tarnowski na cześć rad powiatowych itd. Bankiet trwał dość krótko; jeszcze przed 9 godziną po-

zegnali się posłowie, aby przygotować się do wyjazdu, gdyż przeważna ich część opuszczała miasto nasze tego samego wieczora.

— **Mianowania.** Pułkownik Karol Zana Kratky, komendant pułku piechoty nr. 10 na własną prośbę przeniesiony w stan spoczynku, a na jego miejsce mianowany komendantem pułku rzezonego pułkownik Karol Döpfner z pułku piechoty nr. 51.

Przeniesieni w stan spoczynku: podpułkownik pułku piechoty nr. 40 Rudolf Schwertführer; podpułkownik pułku ułanów nr. 3 Józef Ujejski i major pułku ułanów nr. 4 Burghard Borstell.

Podintendant I klasy przy intendanturze wojskowej we Lwowie, Henryk Itzelesi, ze względów zdrowia urlopowany na przeciąg jednego roku.

— **Pogrzeb śp. Stupnickiego** odbył się wczoraj wśród liczego udziału publiczności. Na ementarzu przemówił nad grobem p. Tadeusz Romanowicz a następnie ks. Stojalowski.

+ **Rozprawa Klaczki** o kwestyi wschodniej, zapowiadana od dawna w dziennikach, rozpoczęła się drukować w najnowszym zeszycie paryskiej *Revue des deux mondes* pod tytułem: *Les évolutions du problème oriental*. Dotąd wydrukowany tylko rozdział pierwszy: *Les puissances catholiques*.

— **Nabożeństwo żałobne.** Dnia 17 b. m. odbyło się w rzymsko-kat. kościele w Brodach, staraniem wydziału powiatowego i przy współudziale duchowieństwa obu obrządków, tak miejscowego jak i zamiejscowego, żałobne nabożeństwo za duszę s. p. Leona ks. Sapiehy, na którym znajdowali się, oprócz liczego grona obywatelstwa, członków rady powiatowej i rady gminnej, także i c. k. urzędnicy miejscowi, urzędnicy kolei Karola Ludwika, wszyscy nauczyciele i profesorowie, straż ochotnicza ogniowa, wielu obywateli miejskich i włościan.

(F) **Z Przemysła** piszą nam, że dnia 15 b. m. odbyło się tam uroczyste poświęcenie nowo wybudowanego domu Ochronki pod zarządem p. p. Felicjanek Zakład ten, dotąd w dzierżawionym domu umieszczony, dzięki staraniom i niezmordowanej gorliwości p. Wiktory Longchamps, posiada obecnie własną realność, na której wymurowano dom obszerny i zdobny z kopułką nad kaplicą, opatrzoną ołtarzem z rzeźbionego drzewa, i z pomieszkaniem dla kilku zakonnic, a całe zabudowanie urządzono z wielką starannością i z uwzględnieniem wszelkich potrzeb domowych gospodarskich. Dzieło to bez fundusów rozpoczęto, a obecnie stanął budynek, który wraz z ogrodem reprezentuje wartość kilkunastu tysięcy zł. Fundusze zbierano jedynie ze składek, przedstawień amatorskich i datków dobroczynnych, przyczem więc trzeba, że tak piękny rezultat świadczy dobrze o ofiarności publicznej.

— **Wybór uzupełniający** jednego członka Rady powiatowej w Mościskach z grupy gmin wiejskich rozpisany został na dzień 19 listopada bieżącego roku. Wybór ten odbędzie się w mieście powiatowem o godzinie i w lokalnościach, wskazanych w kartach legitymacyjnych, które doręczy wyborcom c. k. starostwo.

† **Zmarli** w ostatnich dniach: w Warszawie profesor filologii klasycznej w uniwersytecie tamtejszym Ignacy Kossowicz; w Paryżu najstarszy z francuskich autorów dramatycznych, M. Ménessier, który pisywał był także wspólnie z Scribem i St. Georgesem, oraz pozostał zajmujące pamiętniki, przeżywszy lat 85; w Monachium zasłużony generał bawarski, gubernator twierdzy Ingolstadt, Józef Hütz; w Petersburgu admirał rosyjski Eugeniusz Behrens; w Berlinie malarz Herman Hanstein, profesor sztuk pięknych; w Bolonii senator włoski Carlo Berti Pichat, sławny pisarz agronom.

— **Zuchwałą zbrodnię** popełnili w nocny na piątek niewyśledzeni dotąd złooczyńcy w Karlsbadzie. Włamali się do urzędu pocztowego i rozbiwszy kasę zabrali z niej 1.400 zł.

— **Białą kozicę**, zaliczaną do największych osobliwości, ubito znowu w tych dniach w Alpach styryjskich.

— **Życie w Serajewie. Z Bosn.** *Corr.*, wyciujemy następujące ciekawe szczegóły o drożyznie w Serajewie. Ceny artykułów żywności od czasu okupacji podniosły się tam faktycznie w dwójnasób, a nawet w trójnasób. Głównodowodzący widział się z tego powodu zmuszonym wydać rozporządzenie, zakazujące osobom prywatnym zakupywania już za rogatkami serajewskimi produktów, dowożonych przez włościan na targ tamtejszy. Zakaz ten, jak się zdaje, z czasem będzie miał w następstwie przywrócenie dawniejszych, normalnych stosunków. Taniść życia w krajach tureckich przed okupacją była tak wielką, że weszła w przyszłości. Obecnie zaś ceny na targu serajewskim są następujące (d. 9 października): oko (3 funty polskie) pszenicy 40—45 ct., jęczmienia 22½—25 ct., owsa 22½—25 ct., kukurudzy 30—32 ct., ryżu 60—70 ct., mięsa wołowego 30 ct., (we Lwowie oko wołowy kosztuje w normalnych stosunkach około 75 ct!), baraniny 30 toju 2 zł. 40 ct.,—2 zł. 60 ct., dalmatyńskie-

go oleju 1 zł. 70 ct., do 1 zł. 80 ct., soli kuchennej 66—65 ct., soli morskiej 45—50 ct., sztuka jaja 5 ct., oko kawy 1 zł. 80 ct.—2 zł., cukru 1 zł., świec olejowych 1 zł., nafty 80 ct., 100 ok drzewa 1 zł., oko siana 7½—10 ct. Tytoniu znajduje się w Serajewie podostatkiem, sprzedawane bywają jednak głównie lichtsze gatunki do cygaretek po cenie w dwójnasób większej, niż dawniej. Cygar liściowych, za którymi popyt jest największy, prawie dostać nie można wcale, chyba czasem u markietanów, którzy sprzedają np. *virginia* po 10—12 ct. Co do hotelów, to jeden tylko, takzwany *Central*, znajduje się w Serajewie, utrzymywany przez pewnego Greka; zresztą hotele serajewskie są to po prostu karczmy czyli „hany“ tureckie, jaknajprymitywniej urządzone. Dotychczas otworzono już cztery restauracje, urządzone na sposób europejski, oprócz nich jednak znaleźć można mnóstwo garkuchni na sposób turecki. Kawiarni natomiast posiada Serajewo podostatkiem, niektóre z nich nawet wcale przyswoiły urządzone, z bilardem, ale bez dzienników. Mała czarna kawa kosztowała tam dawniej 10 tureckich *para* (2½ ct.), teraz zaś 5 do 8 centów, (we Lwowie 10 ct.). Piwa nigdzie dostać nie można, lecz podobno browar w Łukawicy pod Serajewem znajduje się już znowu w ruchu.

Pomiędzy największymi okrętami flot wojennych nowy pancernik austro-węgierski *Tegethoff*, o którego spławieniu w tych dniach donieśliśmy, zajmuje pierwszorzędne miejsce, jak się o tem przekonąć można z następującego zestawienia olbrzymów morskich: duński pancernik *Odin* porusza się siłą 4.000 koni, unosząc 4 działa po 380 centnarów; niemiecki *Kaiser i Deutschland*, obejmują każdy po 4.586 beczek (beczka = 20 centnarów), poruszają się siłą 8.000 koni i unoszą 8 dział 440 centnarowych; angielski *Inflexible* obejmuje 11.165 beczek, porusza się siłą 8.000 koni i unosi 4 działa 1620 centn.; francuzki *Redoubtable* obejmuje 10.000 beczek, porusza się siłą 1.500 koni i unosi 8 dużych dział; holenderski *Koning* o sile 600 koni unosi na swym pokładzie 4 działa 700 centnarowe; włoskie *Duilio i Dandolo* obejmują po 10.600 beczek poruszają się siłą 7.500 koni i unoszą po 4 działa, z których każde waży 2000 centnarów; austro-węgierski *Tegethoff* obejmuje 7.400 beczek, porusza się siłą 8.000 koni i unosi 6 dział 28 centimetrowych; rosyjski *Piotr Wielki* obejmuje 10.000 beczek, porusza się siłą 2.200 koni i unosi na swym pokładzie 4 działa 700 centnarowe; turecki *Mesoudieh i Mendouhie*, obejmują każdy po 9.000 beczek, poruszają się siłą 1.250 koni i unoszą 12 dział 360 centnarowych; wreszcie pancernik Stanów Zjednoczonych *Colossas* obejmuje 2.127 beczek, unosi 10 olbrzymich dział.

Wulkan Cotopaxi w państwie równikowym w południowej Ameryce, 18.000 stóp wysoki, według ostatnich depesz z Panamy wybuchł znowu gwałtownie wyrzucając z wnętrza swego dym i popiół. Już nawet z daleka, z Oceanu Spokojnego, widać lodem okryte szczyty ognistej góry w dymie i płomieniach.

Nabob. W Wiedniu bawi od dni kilku w przejeździe do Londynu indyjski książę Abdulah Singhs, członek zdebronizowanej przez Anglików rodziny, mający posiadać „mająteczek“ w sumie 30 milionów funtów szterlingów, tj. około 360 milionów zł. Dzienny dochód tego księcia wynosić może zatem około 40.000 zł.

GOSPODARSTWO I HANDEL

Ruch na kolejach galicyjskich zmniejszył się znacznie; w handlu stagnacja. Ceny zboża i produktów były w ubiegłym tygodniu następujące: płacono za 100 kilogramów pszenicy 7-50 zł. do 8-50 zł., żyta 5-30 zł. do 6 zł., jęczmienia 5-25 zł. do 6-25 zł., owsa 4-50 zł. do 5 zł., kukurudzy 4-80 zł. do 6 zł., grochu kuchennego 6-50 zł. do 7-75 zł., grochu pasternego 4-75 zł. do 5-25 zł., fasoli 7-50 zł. do 8 zł., wyki 4 do 4-30 zł. koniczyzny 30 zł. do 50 zł., anżyu płaskiego 30 zł. do 40 zł., kminku 28 zł. do 31-50 zł., rzepaku zimowego 10 zł. do 12-25 zł., rzepaku letniego 9 zł. do 11-75 zł., lnianki 9 zł. do 10-25 zł. nasienia lnianego 10 zł. do 10-50 zł., nasienia konopnego 8-50 zł. do 8-75 zł., za 10.000 litrostopy spirytusu gotowego płacono 32-40 zł. do 33 zł. w wal. austr. — Ruch towarowy na kolei Karola Ludwika wynosił w ubiegłym tygodniu włącznie z transportem przewozowym ogółem około 11.548.200 kilogramów i 13.630 sztuk była. Na tę cyfrę transportu składały się: zboża różnego rodzaju około 2.703.700, mąki i wyrobów mącznych około 375.900, nasion olejnych około 876.500, drzewa budulcowego i opałowego około 131.400, nafty i wosku ziemnego około 20.200, spirytusu około 28.900, jaj około 283.700 i węgla kamiennych około 597.200 kilogramów, na resztę złożyły się różne towary, tudzież około 2.409 sztuk wołów, 3.769 sztuk nierogacizny i 7.452 sztuk owiec. — Ruch towarowy

na kolei Lwowsko-Czerniowieckiej wynosił w ubiegłym tygodniu ogółem 3.932.000 kilogramów i 5.877 sztuk była, z czego przypada na ruch ku Zachodowi 2.884.000 kilogramów, 2.784 sztuk wołów, 2.239 sztuk nierogacizny i 854 sztuk różnego bydła, zaś na ruch ku Wschodowi 1.048.000 kilogramów. Transporty składały się z zboża różnego rodzaju 1.167.000, mąki i wyrobów mącznych 120.000, spirytusu 38.000, produktów zwierzęcych 107.000, drzewa budulcowego, opałowego i desek 1.194.000, kamieni 72.000 i węgla kamiennych 90.000 kilogramów, na resztę złożyły się różne towary i bydło. — Ruch towarowy na kolei Arcyksięcia Albrechta wynosił w ubiegłym tygodniu włącznie z transportem przewozowym i z dowiozonymi przez inne koleje towarami ogółem 1.950.765 kilogramów i 289 sztuk była. Transporty składały się: ze zboża różnego rodzaju 25.358, mąki i wyrobów mącznych 80.800, drzewa budulcowego i opałowego 921.800, nafty i wosku ziemnego 400, spirytusu 10.550, jaj 7.710, kamieni 30.000, wapna 4.000 i soli 34.836 kilogramów, na resztę złożyły się różne towary, tudzież 220 sztuk wołów, 56 sztuk nierogacizny, 2 konie i 11 sztuk cielęt.

*** Stowarzyszenie zaliczkowe rolnicze** zarejestrowane z ograniczoną poręką w Żurawnie zaprasza wszystkich członków swoich, aby raczyli się zebrać dnia 7 listopada roku bież. w Żurawnie w sali kasynowej o godzinie 11 z rana. Ponieważ na porządku dziennym stoi wniosek dyrektora dotyczący likwidacji towarzystwa, a punkt ten wymaga obecności ¼ członków towarzystwa, przeto liczny zjazd jest wielce pożądanym.

OSTATNIA POCZTA

Sejm węgierski zebrał się dnia 19 b. m. a otwarcie uroczyste mową tronową przez Najj. Pana odbyło się dnia następnego w wielkiej sali królewskiego zamku. Mowę tronową znajd. czytelnicy poniżej w rubryce depesz telegraficznych.

Sejm tyrolski uchwalił adres do tronu, w którym obszernie wypowiada zale i życzenia kraju. Adres użala się na krótki wymiar czasu, pozostawiony obradom sejmowym, podnosząc, że z powodu krótkich sesyj nie można myśleć o uregulowaniu stosunków harmonijnych między dwiema narodowościami kraju, włoską i niemiecką. Poruszając sprawy wyznaniowe i oświaty, użala się adres na ustawodawstwo Rady Państwa, które przynosi uszerbki prawom krajów koronnych, zastrzega Tyrolowi charakter wyłączenie katolicki, ubolewa z goryczą nad odebraniem szkołom ludowym cechy katolickiej i nad bezwyznaniowym charakterem oświaty i kończy następującą apostrofą: „Wasza Cesarska Mość! Najmilsze! Panie i Królu! Losy Austrii są losami Tyrolu. Tyrol stoi i ginie wraz z imperyem Habsburgów. Reprezentacja tyrolska błaga Waszą Ces. Mość, abys powołał raczył do rady koronnej mężów, którzy uważaliby za swe zadanie postawić w miejsce sztucznej hegemonii stronniczej, równą dla wszystkich sprawiedliwość, którąby umieli silną dłońią oprzeć stare, przesławne cesarstwo nasze na nowych posadach historycznego prawa i zgody między ludami, na których niegdyś stało się wielkiem, zgodnem i potężnem“. Rozprawy nad tym projektem adresu były bardzo ożywione, nawet namiętne. Namiestnik występował przeciw wielu ustępom i wyrażeniom adresu, i broił ministerstwa przeciw zarzutom Giovanello, który wyraził się, że rząd „nie miał serca“ dla Austrii. Mimo przedstawień Namiestnika i oporu stronnictwa konstytucyjnego adres uchwalony został *en bloc* 34 głosami przeciw 16. Sessya została zamknięta. Tegoż samego dnia zamknięte zostały sessye wszystkich sejmów krajowych.

O stosunkach między Austrią a Portą ogłasza półrządowa *Turquie* komunikat następujący: „W Galicji obiegała ostatnimi dniami pogłoska, że wskutek odmówienia przez Portę podpisu na konwencji z Austrią co do czasowej okupacji Bośni i Hercegowiny, stosunki między temi dwoma cesarstwami nietylko bardzo są napięte, ale nawet bliskie zerwania. Jesteśmy upoważnieni do oświadczenia w sposób najformalniejszy, że to odmówienie podpisu ze strony Porty nie wywołało żadnej zmiany w najlepszych stosunkach, istniejących między obu rządami.“

Równocześnie zaprzecza *Vakit* turecki, jakoby Austrija zażądała była wyjaśnień z powodu formowania armii tureckiej pod Kossowem. Tu dodać także wypada, że pogłoska o bliskim rzekomo wysłaniu Ghazego Osm a-

na baszy do Saloniki i Albanii okazała się bezzasadną.

Wskutek trudności stawianych przez rząd turecki zawarciu ostatecznego traktatu pokojowego z Rosyją, stosunki między Rosyją, a Portą miały ostatnimi czasami pogorszyć się nieco. Porta zaniepokojona jest dyspozycjami komendy armii rosyjskiej, które ani z bezpieczeństwem stołicy ani z przywróceniem powagi sułtana w opuszczonych przez Rosyjan terytoryjach pogodzić się nie dadzą. Jak się dowiaduje *Polit. Corr.* wyraził Savfet basza te obawy Porty przed ambasadorami kilku mocarstw, podnosząc, że taki stan rzeczy nie pozwala Porcie, ku wielkiej szkodzi materjalnej, przystąpić do pożądanego oddawna demobilizacji.

Tagblattowi telegrafują z Stambułu 17 b. m. że dyplomacy angielskiej powiodło się sparaliżować wpływ zwolenników Rosyji w pałacu sułtańskim. Sułtan odrzucił projekt specjalnej umowy z Rosyją, a chcąc dać Anglii dowód swego zaufania, złożył ostentacyjnie wizytę ambasadorowi brytyjskiemu Layardowi.

Według *Deutsche Zeitung* zabiera się Porta na seryo do ligi albańskiej. Do Skodry albańskiej przybyły dwie fregaty pancerne z 4000 nizamów; do Uskub, Mitrowicy i Prisztiny przybyło 8000 regularnego wojska a 7000 jest oczekiwanych. Trzy okręty odeszły z Saloniki do Konstantynopola po świeże wojska do Albanii.

Fanfulla notuje pogłoskę, że odeszła rosyjska nota protestująca do Anglii. Rosyja oświadcza w niej, iż zostawia sobie wolną rękę w Azji, gdyż zajęcie przez Anglię Cypru i mieszanie się w rządy Egiptu, nie były sankcyonowane w traktacie berlińskim.

W dziennikach spotkać się można było ostatnimi czasy z zapytaniem, co się dzieje z emigrantami bośniackimi i czyli nie będą oni i nadal obciążać budżetu monarchii. *Fremdenblatt* odpowiada na to, że rząd cesarski stara się usilnie o uwolnienie monarchii od tych kosztownych gości. Ale repatriacja emigrantów może się odbywać tylko w miarę pacyfikacji Bośni i Hercegowiny. Ponieważ okupacja Hercegowiny wczesniej przysłała do skutku, przeto też emigranci hercegowińscy w liczbie kilku tysięcy zostali już odesłani do ojczyzny przez granicę dalmatyńską i czarnogórską. Postępy okupacji w Bośni pozwolą już w ciągu bieżącego albo przyszłego miesiąca repatriować znaczną część emigrantów bośniackich, a do końca roku będą prawdopodobnie wszystkie odesłani do ojczyzny.

W sprawie tej repatriacji donoszą do *Pol. Corr.* z Cetynii. „Wojewoda Wukoticz ukończył sześćdziesiąt rokowania z fmp. Jowanowiczem a w tej chwili 4950 Hercegowińców powróciło już do swych wsi rodzinnych, opuszczonych w maju 1875 roku. Familię ich wkrótce przybędą z nimi. Wyżymienie około 12.000 ludzi nie było łatwym zadaniem, zwłaszcza odkąd ustały regularne subsydyja z zagranicy.“

Parlament niemiecki przystąpił 18. b. m. do trzecich obrad nad projektem ustawy przeciw socyalistom. Obie frakcje konserwatywne i stronnictwo narodowo-liberalne wniosły projekt kompromisu, według którego §. 6. (zakaz pism) utrzymanym zostaje w brzmieniu komisyjnym, zaczem stłumienie pism peryodycznych dopiero wtedy nastąpić może, gdy na podstawie ustawy przeciw socyalistom wydano zakaz jakiego pojedynczego numeru. Do §. 16. (o banyci) postawiono wniosek, że wydalenie agitatorów z zawodu nastąpić może bez wszelkiego ograniczenia, ale z miejsca siedziby tylko wtedy, jeżeli agitator nie mieszkał tam jeszcze przez 6 miesięcy. Przy §. 22. wniesiono dodatek, aby ustawa weszła w życie dopiero z dniem ogłoszenia, a nie natychmiast. W sobotę przyjęto całą ustawę według tych wniosków kompromisowych 221 głosami przeciw 149, poczem sessya parlamentu miesiącem cesarskim została zamknięta. Bismarck wyraził zadowolenie z przyszłością do skutku ustawy dodając, że jeżeli uleczenie choroby socyalistycznej w przeciągu 2½ lat się nie uda, rząd związkowy ponownie odwoła się do parlamentu.

Mianowanie hr. Beusta ambasadorem austro-węgierskim w Paryżu wywołało w pewnej części prasy niemieckiej rodzaj zaniepokojenia. Mianowicie organa narodowo-liberalne łamią sobie głowę nad znaczeniem tej nominacji, przyzem oczywiście nie skąpią wycieczek przeciw osobie ambasadora. „Nie możemy, powiada *Fremdenblatt* przy-

pisywać tym enuncyjom większego znaczenia politycznego. Stosunki między Wiedniem a Berlinem są tak jasne, że pojąć nie możemy, jak poważne pisma polityczne mogą uważać za rzecz potrzebną, aby z Wiednia nastąpiło specjalne wyjaśnienie podobek, które przy obadzeniu posady ambasadorskiej w Paryżu się kierowano. W oficjalnych kołach niemieckich z pewnością nie podzielają obaw którym niemieckie organa prasowe dały wyraz przy tej sposobności.“ Jakoż *Norddeutsche Allgemeine Zeitung*, dziennik używany do komunikatów urzędowych, tak się wyraża z okazji tej nominacji: „Co do powołania hr. Beusta na ambasadora w Paryżu istnieje mnienie, a korespondenci półrządowi zapewnił już nawet, że wywołało ono wielkie niezadowolenie w Berlinie. W rzeczywistości jednak nigdzie nie ogłoszono półrządowych enuncyacji w tej sprawie. Nie należy też bynajmniej wierzyć, aby ta nominacja wywołała wielkie niezadowolenie (*Verstimmung*).“ Według wiarygodnych wskazówek stosunki istniejące między Niemcami i Austro-Węgrami są tego rodzaju, że nominacja hr. Beusta nie byłaby nastąpiła, gdyby w Wiedniu przypuszczano, że może ona dać powod do niezadowolenia w Berlinie.“

Petersb. Wiedom. wystąpiły znowu z artykułem, w którym niewiadomo co więcej podziwiać, czy naiwność i jaskrawą ignorancję redakcyi, czy opieszalność cenzury, nie możemy bowiem przypuszczać, aby podobne rzeczy drukowały się za wiedzą i upoważnieniem rządu rosyjskiego. W artykule tym dziennik petersburski stawia tezę, że Rosyja należy się ekwiwalent polityczny za protektorat nad Azją turecką i zabór Cypru przez Anglię i za przypuszczalną aneksję Bośni i Hercegowiny przez monarchię austriacką. Zawisł Europejski jest sens pierwszej części artykułu — nie pozwoli Rosyji usadowić się na półwyspie bałkańskim; zatem nie pozostaje jej nic innego, jak poszukać sobie odpowiedniego „ekwiwalentu“ gdzieindziej. Przeciw konwencji anglo-tureckiej zabezpieczyć może Rosyja interesy swoje za pomocą zawarcia podobnych konwencji z Persją i Afganistanem, skoro bowiem garnizony rosyjskie będą raz w Bahlu, Merwie i Kunduku, to Anglii na Cyprze nie będą mieli ochoty zagrozić rosyjskiej Armenii i Kaukazowi. „Co do Austrii — tu cytujemy *Pet. Wied.* dosłownie — mogłaby Rosyja ubezpieczyć się na przyszłe czasy przywróceniem swojej dawnej historycznej i etnograficznej granicy na Podkarpaciu (!) Austro-Węgry powinnyby w końcu być przywiedzione do przekonania, że terazniejsza linia pograniczna z Rosyją jest nadzwyczaj nienaturalna i niewygodna dla obu państw, Bośnia i Hercegowina mają dla monarchii habsburgskiej nierównie większe znaczenie, niż Galicja i Ruś z akarpacką. Tymczasem wiadomo, że carowie rosyjscy noszą tytuł wszechrosyjskich, że więc prędzej czy później będą musieli Austriacy zwrócić potomkowi sw. Włodzimierza Ruś czerwoną, która zachowała do dzisiaj rosyjską (*ruskskuju*) narodowość i cerkiew, pomimo wszelkich przesładowań politycznych i religijnych. Odstępnie Rusi czerwoną w zamian za Bośnię i Hercegowinę byłoby bardzo dogodnym dla monarchii Habsburgów także pod tym względem, że uspokoiłoby buntowniczych (*miatleżnych*) Madjarów, knujących wiecznie spiski przeciw swojej dynastji i rządowi. Śmiało przepowiedzieć można, że z chwilą, w której nad Dniestrem, Sanem i górną Cisą pojawiłyby się paszcze dział rosyjskich, Madjary stali by się najwierniejszymi i najpokorniejszymi sługami Jego Apostolskiej Mości. Przywrócićwszy dawną i słuszną granicę z Rosyją, uwolniby się Austriacy od niestannych obaw i podejrzeń względem Rosyji i mogłaby żyć z nią w dobrem porozumieniu i spokoju. Dopiero panując w środkowych czyli rosyjskich Karpatach mogłaby Rosyja uważać jako zabezpieczone tak położenie swoje w Polsce, jako też wpływ swój w krajach naddunajskich“. Autor artykułu radzi w końcu Austrii, aby tę „rektyfikację“ granic przeprowadziła w drodze dobrowolnej konwencji z Rosyją ponieważ „*ruskskoje nasienie*“ i tak oddawna grawituje więcej ku rodzimej Rosyji niż ku „niemiecko-węgierskiej“ monarchii habsburgskiej.

Komentarza artykuł ten nie potrzebuje, jest on bezzelaznym w założeniu, kłamliwym i potwarznym w przeprowadzeniu a naiwnym aż do śmieszności w konkluzji. Mówi o zamianie Galicji za Bośnię, jak gdyby Austrija tę prowincję dostała z rąk Rosyji, spotwarza jednym tchem Madjarów i Rusinów i doradza dobrowolnego ustępstwa za cenę przyjaźni i spokoju. Austrija to nie Chiwa, a spokój z Rosyją potrafi sobie okupić bez ustępstw terytoryalnych — o tem *Petersburskie Wiedomosti* mogą być przekonane. Co się zaś tyczy usposobienia ludów względem monarchji i dynastji i wyprowadzonego z tytułu do zaboru cudzych krajów — to pominawszy już jawną perfidyę, trzeba istotnie litować się nad brakiem

taktu i rozumu politycznego u Rossyanina, który śmie występować z podobnym argumentem.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Peszt, 20 października. Sejm został otwarty. Mowa tronowa oświadcza, że wobec dzisiejszego położenia rząd nie może zwrócić się do tych ważnych czynności, które sejm zajmą. Uznając ważność tych agend, Cesarz stara się być, aby rząd jak najprędzej mógł przystąpić do ich konstytucyjnego traktowania. Mowa tronowa zwraca uwagę parlamentu tylko na dwa przedmioty, których przewidywane przynajmniej załatwienie w jak najkrótszym czasie jest potrzebne. Przedmiotami temi są: rewizja postanowień o sile zbrojnej i finansowa konwencja z Kroacją i Sławonią, gdyż moc obowiązująca ustaw w tej mierze wydanych gaśnie z końcem roku. Na kongresie berlińskim, mówi dalej mowa tronowa, przyjęto mandat europejski co do okupacji i administracji Bośni i Hercegowiny. Musimy wyrazić ubolewanie, że załatwienie tej sprawy nie mogło nastąpić w drodze pokojowej. Dzięki czynom walecznej armii, która zasługuje na największe uznanie, pierwszą część uważać można za dokonaną. Zanim minister spraw zagranicznych będzie mógł dać delegacyom dokładne wyjaśnienia, Cesarz z zadowoleniem oznajmia, że dobre porozumienie z wszystkimi państwami uzasadnia nadzieję, iż przy dokonaniu niespełnionej jeszcze części zadania, ofiarność ludów jak najwięcej będzie oszczędzana. W końcu wyraża mowa tronowa nadzieję, że patriotyzm, mądrość i umiarkowanie parlamentu także na tej sesji znajdzie drogę i środki, które wyjdą na dobro i pożytek Węgrów.

Wiedeń, 21 października. (Tel. pryw.) Według zapewnień dziennikarskich jutro ogłosi „Dziennik rozporządzeń dla c. k. armii“ wykaz oficerów i żołnierzy, którzy otrzymali dekoracje za odznaczenie się w Bośni i Hercegowinie. Minister wojny hr. Bylandt-Rheidt otrzymał mianem wielki krzyż orderu Leopolda. Z Zagrzebia donoszą do Deutsche Zig., że twierdza Kladusza w Krainie kapitulowała. Kapitulacja zameczka Bujim ma wkrótce nastąpić.

Wiedeń, 21 października. (Tel. pr.) Deputowani galicyjscy zjeżdżają się licznie. Kluby odbywają

dziś wspólną konferencję, w której bierze udział także ks. Juzyczyński jako przewodniczący klubu ruskiego. Przedmiotem obrad ma być kwestya wschodnia, a już jutro ma być podobno wniesioną interpelacja na ten temat.

Peszt, 21 października. Większa część dzienników zapisuje, że nieokreślona treść mowy tronowej odpowiada nieokreślonej i niepewnej sytuacji. Według Pester Lloyd wyraził Tisza życzenie, aby parlament dał przedtem wotum w kwestyi okupacyjnej, nim delegacje powezmą uchwały merytoryczne. Neues Pester Journal odnosi ustęp mowy tronowej o pozostałej jeszcze części zadania do okupacji Nowego Bazaru. Naplo i Közlöny zastrzegają się w ostrym tonie przeciw wrzekomym zamiarom rządu pozbawienia parlamentu wpływu na politykę zewnętrzną.

Budapeszt 21 października. Stronnictwo liberalne zgromadziło się wczoraj licznie na konferencję. Tiszę powitano hucznymi okrzykami: Eljen! Tisza przedłożył obszerny przychylnie przyjęty exposé o wewnętrznej sytuacji, prosząc posłów o dyskrecję. Stronnictwo wybrało Gorogowego prezydentem a Pawła Szontagha wiceprezydentem.

Peszt, 21 października. (Tel. pryw.) Klub liberalny odbył wczoraj wieczór konferencję, na której objawiło się usposobienie przychylnie dla Tiszy. Sam Tisza miał długą mowę, w której powiedział: „Mamy dwie rzeczy do wyboru: albo dać się zamknąć pierścieniem panslawizmu, albo pierścień ten przeciąć!“ Słowa te wywołały wielkie oklaski.

Bukareszt, 20 paźdz. wieczorem. Dziś odbył się tryumfalny pochód wojsk rumuńskich do stolicy z księciem na czele, wśród entuzjastycznych owacyj ludności.

Rzym, 21 października. (Tel. pr.) Cairoli objął ma prowizorycznie tekę spraw wewnętrznych.

Rzym, 21 paźdz. Król przyjął demisyę ministrów Corti, Bruzoi i Brocchetti. Minister-prezydent przybędzie do Rzymu.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 19 października 1878, godz. 2 min. 20. Losy kredytowe 160 —, Węg. akcyje kredyty 208 80, Akcyje anglo-austr. 101 20, Akcyje banku Union 67 50, Akcyje kolei Karola Ludwika 227 40, Akcyje kolei północnej 200 —, Akcyje kolei południowej 66 —, Akcyje kolei Alföld 116 50, Akcyje kolei Elżbiety 158 75, Akcyje kolei Lwow-Czerniow. 125 50, Akcyje kolei węg. północno-wschodniej 12 50,

Akcyje kolei Rudolfa 117 —, Akcyje kolei Albrechta —, Węg. oblig. państw. 200 —, Galic. oblig. indemn. 82 75, Losy z r. 1864 139 50, Akcyje kolei siedmiogrodzkiej 108 25, Akcyje banku obrotowego 102 —, Losy tureckie 21 —, Akcyje kolei węg.-galic. —, Akcyje kolei państwowej 253 —, Akcyje banku związkowego 106 50, Rubel papierowy 1 18 1/4, Wiedeńskie losy 89 20, Węgierskie losy 78 25, Mark. niem. 58 15, Węgierska renta 82 80, Usposobienia silne.

Wiedeń, dnia 19 października, godz. 5, minut 50. Akcyje kredytowe 228 —, Anglo-austr. —, Akcyje banku Union —, Kolej Kar. Ludw. 228 50, Południowa 67 25, Renta pap. 61 10, Galic. bank. hyp. 89 90, Gal. oblig. indemn. —, Gal. listy zastaw, banku włośc. 88 50, Losy z r. 1860 —, Napoleonsdor 9 40, Rubel papierowy —, Usposobienie wzmagają się.

Wiedeń, dnia 21go października, godzina 10 minut 45 Akcyje kredytowe 226 60, Anglo-Austr. 100 75, Unionbank 67 60, Kolej Karola Ludwika 227 80, południowa 66 50, Rubel papierowy 1 18 1/4, Gal. listy zastaw —, Gal. listy indemnizacyjne —, Gal. bank rustykalny —, Losy z r. 1860 —, Napoleonsdor 9 41 1/2, Usposob. silne.

Odpowiedzialny redaktor: Władysław Dziński

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na Gazetę Lwowską wynosi za IV kwartał: w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; za październik i każdy następny miesiąc: w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct. Na Gazetę z Przewodnikiem za IV kwartał w miejscu 3 zł. 75 ct., pocztą 4 zł. 75 ct.; za październik i każdy następny miesiąc w miejscu 1 zł. 30 ct., pocztą 1 zł. 65 ct.

Spostrzeżenia meteorologiczne z dnia 21 października 1878 o godz. 7 rano. Barometr 733.52mm. Psychrometr suchy 1.0°C. Psychrometr wilgotny 8.9°C. Prężność pary 7.8mm. Wilgoć 86%. Zachmurzenie 3 Wiatr SE. Ozon 8 Opad w mm. z ostatnich 24 godzin — Temperatura powietrza + 8.0°R Barometr idzie w górę.

Przyjeżdżają do Lwowa.

dnia 20 i 21 października 1878. Hotel George'a Pp. J. hr. Szeptycki z Przełbic. E. br. Heydel z Berenian. A. Mnieszek z Radymna. S. Mroczkowski z Tarnopola. Pp. R. Bocheński z Tarnówki. Z. Bylina z Kijowa. K. Horodyski z Tusteńka. A. Librowicz z Podwołoczysk. Hotel Angielski. Pp. J. Wisłocki z Czerniowiec. F. Plusch z Złoczowa. Dr. H. Poras z Radowic. K. Cetyński ze Stanisławowa. C. Cielecki z Pyszkowiec. Pp. K. Poglios z Złoczowa. A. Mikulicz z Czerniowiec. B. Augustynowicz z Kula. M. Przedrzyński z Mackowic. W. Serwatowski z Korsznina. K. Tehorznieki z Nadyk. W. Bieliński z Rossyi. Hotel Warszawski. P. J. hr. Załuski z Jasienicy.

Pp. G. Gieszkowski z Olejowa. Z. Znański ze Stryja. F. Ofinowski ze Stryja.

Hotel Lazarusa. Pp. L. Austern z Mikolajowa. Ch. S. Osterzetter z Brodów. S. Rosenberg z Botuszan. I. Weinbaum ze Stryja.

Hotel Krakowski. Pp. L. Domański z Rohatyna. J. Strutyński z Chodorowa. E. Schwarz z Szląska. J. Ulman z Szląska.

Hotel Europejski. Pp. T. br. Theobald z Krakowa. K. Grünberg z Trembowli. J. Makarewicz z Berenian. A. Promiński z Trembowli. T. de Verny z Starzawy. K. Zimmermann z Anglii.

Hotel Langa. Pp. J. Landau z Warszawy. R. Schmidt z Wiednia. Hersz Wiktor z Wiednia. E. Schlotterbek z Wiednia. H. Morawski z Wrocławia.

Hotel Kuhna. Pp. M. br. „Brückman z Wołoszczysk. J. Maksymowicz ze Stryja. L. Striegel z Porzyca. K. Hałuszczyński z Przemyśla.

Odjechali ze Lwowa. Pp. K. ks. Sanguszko do Tarnowa. W. hr. Komorowski do Roguzna. A. Krukowiecki do Akmanu. J. Szeptycki do Strzelbic. Z. hr. Tyszkiewicz do Werynia. J. br. do Kopytkowa. Br. Popper do Leopoldstadu. L. Buszyński do Nadworny. A. Łukasiewicz do Bohorodczan.

Pociągi kolejowe. Przychodzą do Lwowa.

Z Krakowa: o godzinie 5 minut 22 rano (pociąg pospieszny); o godzinie 9 m. 27 wieczór (pociąg osobowy); o godz. 11 min. 8 przed południem (pociąg mieszany). Z Podwołoczysk: (na dworzec w Podzamczu): o godzinie 3 minut 2 rano (pociąg osobowy); o godzinie 3 min. 9 po południu (pociąg mieszany); Ze Stanisławowa: (na Stryj) do Lwowa (nr. 2) o godz. 8 min. 15 wieczór i (nr. 4) o godz. 4 min. 5 rano. Z Podwołoczysk: (na dworzec lwowski główny): o godz. 10 min. 43 wieczór (pociąg pospieszny); o godz. 3 min. 33 rano (pociąg osobowy); o godz. 3 min. 39 po południu (pociąg mieszany). Z Czerniowiec: o godzinie 9 minut 55 wieczór (pociąg pospieszny), o godzinie 3 minut 45 rano (pociąg mieszany); o godzinie 2 minut 50 po południu (pociąg mieszany).

Odchodzą ze Lwowa.

Do Podwołoczysk: (z Podzamcza): o godz. 11 minut 10 wieczór (pociąg osobowy); o godzinie 12 minut 27 w południe (pociąg mieszany). Do Podwołoczysk: (z głównego dworca): o godzinie 5 min. 37 rano (pospieszny); o godzinie 10 min. 44 wieczór (pociąg osobowy); o godz. 12 minut 5 w południe (pociąg mieszany). Do Czerniowiec: o godz. 6 min. 45 rano (pociąg pospieszny); o godzinie 11 min. 25 wieczór (pociąg mieszany); o godzinie 12 min. 30 z południa (pociąg mieszany). Do Krakowa: o godzinie 11stej min. 3 przed północą (pociąg pospieszny); o godz. 4 min. 33 rano (pociąg osobowy); o godzinie 4 minut 39 po południu (pociąg mieszany). Do Stanisławowa: (na Stryj): (poc. nr. 1) o godzinie 6 minut 40 rano; (pociąg nr. 3) o godzinie 5 minut 41 wieczór. Pory niniejszego rozkładu jazdy odnoszą się do południka peszteńskiego, godz. 12 w Peszcie odpowiada godz. 12 m. 20 we Lwowie.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Lwów, dnia 19 października 1878.

Table with columns for 'I. Akcyje za sztukę', '2. Listy zast. za 100 zł.', '3. Listy dłużne za 100 zł.', '4. Obligacje za 100 zł.', '5. Losy Miasta Krakowa', '6. Monety'. Includes items like Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k., Dow. kredyt. galic. 5% w. a., etc.

Kurs giełdy wiedeńskiej. dnia 17 października 1878.

Table with columns for 'I. Dług Państwa', '2. Obligacje indemn. 5% za', '3. Inne pożyczki publiczne', '4. Akcyje'. Includes items like Jednolity dług Państwa w banknot. maj-listopad, etc.

Table with columns for 'Kursy bankowe', '5. Listy zast. losowane', '6. Obligacje z prawem pierwszeństwa', '7. Losy'. Includes items like Kol. Kar. Ludwika po 200 zł. m. k., Węg. tow. ziem. po 5% w. a., etc.

Table with columns for 'Kursy bankowe', 'Weksle (na 3 miesiące)', 'Kurs złota'. Includes items like Keglweicha po 10 zł. m. k., Losy miasta Krakowa, etc.

Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Telegrafowany kurs wiedeński. z dnia 19 października 1878.

Table with columns for 'Jednolity dług państwa w banknotach', 'Renta w złocie', 'Losy pożyczki z roku 1860', 'Akcyje banku austro-węgierskiego', 'Londyn', 'Srebro', 'Napoleonsdor', 'Dukat cesarski me.', '100 marek niemieckich'.

(6256 1—2) **E d y k t.** L. 5554.

C. k. Sąd powiatowy w Milówce zawiadamia Fryderyka Jedliczka z miejsca pobytu i życia niewiadomego, że arcyksiążęcy zarząd leśnictwa w Kamesznicy dnia 19 sierpnia 1878 do l. 5043 wniósł przeciw niemu skargę o zapłacenie kwoty 142 złr. 67 et. i że do rozprawy sumarycznej na tę skargę termin na dzień 30 października 1878 o godzinie 9 rano wyznaczony został, na którym sprawa z ustanowionym dla kuratorem Karolem Juraszkim z Kamesznicy przeprowadzoną będzie, jeżeli tymczasowo innego pełnomocnika sobie nie obierze.

Milówka 18 września 1878.

(6248 1—3) **E d y k t.** L. 6541.

C. k. Sąd powiatowy w Szczercu uwiadamia, że celem zaspokojenia sumy 100 zł. przez Meilecha Mischla przeciw Jurkowi Skoczylasowi wywalczonej przedsięwzięcie w kancelaryi sądowej w dniach 24 października 21 listopada i 5 Grudnia 1878 każdym razem o godzinie 10 rano przymusową przetargową sprzedaż realności dłużnika pod lk. 1 w Dmytrzu położonej ciała tabularnego niestanowiącej.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 310 złr. w. a.

Poreczne 31 złr.

Na pierwszych dwóch terminach realność rzeczona tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim zaś terminie także niżej takiej sprzedana zostanie.

Akt opisania i oszacowania i resztę warunków przejrzeć można w tusądowej registraturze.

Szczerzec 25 sierpnia 1878.

(6245 1—3) **E d y k t.**

L. 3745. C. k. Sąd powiatowy w Nowym targu zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Jana Walkosza, że w dniu 22 września 1878 r. zmarł w Zakopanem jego stryj Jakób Walkosz, pozostawiając kodycyllarne rozporządzenie ostatniej woli.

Wzywa się zatem Jana Walkosza, aby w przeciągu jednego roku zgłosił się do tutejszego c. k. sądu i oświadczył się do przyjęcia przypadającego mu spadku, w przeciwnym bowiem razie pertraktacja spadkowa ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z kuratorem dla niego w osobie Sebastjana Maczury ustawionym przeprowadzoną będzie.

Z c. k. sądu powiatowego.

Nowy targ dnia 25 września 1878.

(5928) **Ogłoszenie.** L. 13558.

W Imieniu Jego Cesarzkiej Mości! c. k. wyższy Sąd krajowy we Lwowie orzekł pod dniem 24 września 1878 l. 21.894 w skutek odwołania się c. k. Prokuratorji państwa od orzeczenia c. k. Sądu krajowego dla spraw karnych we Lwowie z dnia 12 września 1878 l. 12.610, że treść broszury pod tytułem „Żywot generała Jarosława Dąbrowskiego. Lwów. Nakładem Antoniego Mańkowskiego“ zawiera w sobie znamiona zbrodni z §. 65. a. u. k. i występku z §. 305 u. k., że zatem konfiskata tej broszury jest usprawiedliwioną, a dalsze jej rozpowszechnienie jest wzbronione, i że cały nakład ma być zniszczony.

Z c. k. Sądu krajowego dla spraw karnych.

Lwów dnia 28 września 1878.

(6242 1—3) **E d y k t.** L. 6864.

C. k. Sąd powiatowy w Ulanowie ogłasza że Tomasz Nalepa rolnik z Wólki tanewskiej uchwałą c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie z dnia 22 sierpnia 1878 l. 5303 uznany został za marnotrawcę a kuratorem jego mianowano Michała Nalepę z Wólki tanewskiej.

C. k. Sąd powiatowy.

Ulanów 12 października 1878.

(5681 1—3) **E d y k t.** L. 28376.

C. k. sąd krajowy w Krakowie wzywa wszystkich którzyby do masy spadkowej Floryana Stasiakiewicza bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia na dniu 4 kwietnia 1877 w Iwkowy zmarłego z jakiegobądź prawnego tytułu prawo mieć inniemali w przeciągu roku od zamieszczenia tego edytu w Gazecie urzędowej Lwowskiej do spadku zgłosił się i przy wykazaniu tytułu spadkowego oświadczenie podał i wrazie przeciwnym pertraktacja masy Floryana Stasiakiewicza dla której kuratorem W. Salaburego w Iwkowy ustanawia z oświadczonemi spadkobiercami przeprowadzoną i tymże o ile im prawo przysłuła przyznaną a gdyby się do spadku nikt nie oświadczył masa spadkowa wysokiemu Skarbowi jako bezdziedziczna przyznaną będzie.

Kraków 28 czerwca 1878.

(6038 1—3) **E d i k t.**

3. 2661. Vom Gwoździceer f. f. Bezirksgerichtes wird in Folge Zuschrift des f. f. Kreisgerichtes Kolomeab am 30 Mai 1878, 3. 4674 zur Einbringung der Wechselforderung 200 fl. f. N. G. in der Wechselssache des Salomon Marmorosz gegen Gawriel Schlam zur executiven Feilbietung der Realitätshälfte C. N. 200 in Gwoździce hiemit der Termin auf den 22 November, 23 Dezember 1878, und 21 Jänner 1879 jedesmal um 11 Uhr Vormittags bestimmt, an welchem nach der überfendeten und hiergerichts einzufühenden Bedingungen die Feilbietung hiergerichts abgehalten werden wird.

Gwoździce 26 September 1878.

(6258 1—3) **Aufgebot.**

Es wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß

- 1) der Kaufmann Samuel Wolf Heseheles wohnhaft zu Bitterfeld, Sohn des Kaufmannes Itzig Hersch Heseheles und seiner Ehefrau Feige Rifke Heseheles, geb. Sihelers zu Lemberg,
- 2) und die Rebecka Rosenzweig, wohnhaft zu Bitterfeld, Tochter des Handelsmannes Elias Rosenzweig und dessen Ehefrau Feige geb. Edelstein zu Bitterfeld die Ehe mit einander eingehen wollen.

Bitterfeld am 14 October 1878.

(5989 1—3) **E d i k t.**

3. 147/cyw. Vom f. f. Bezirksgericht in Bolechów wird hiemit zur Kenntniß gebracht, daß im Grunde gerichtlichen Vergleiches vom 14 November 1873, 3. 5425 zur Vereinfachung der durch Kalman Schuster gegen die liegende Nachlassmasse des Stefan Szczerban erfolgten Forderung von 14 fl. 8. W. sammt Executionskosten pr. 1 fl. 30 fr., 2 fl. 84 fr., 7 fl. 90 fr. und der gegenwärtigen Executionskosten pr. 2 fl. 69 1/2 fr. 8. W. die executiv Feilbietung der einen Tabularkörper bildenden zur Nachlassmasse des Stefan Szczerban eigentümlich gehörigen in Lisowice sub. Nr. 192 gelegenen Realität in drei nach einander folgenden Terminen am 15 November 1878, 19 December 1878 und 20 Jänner 1879 jedesmal um 10 Uhr Vormittags hiergerichts und zwar am ersten und zweiten Termine nur um oder über den Schätzungswert pr. 175 fl. 8. W. und am dritten Termine auch unter demselben veräußert wird.

Die übrigen Cizitationsbedingungen können hiergerichts eingesehen werden.

S. f. Bezirks-Gericht.

Bolechów, den 19 Jänner 1878.

(6243 1—3) **E d y k t.** L. 6865.

C. k. sąd powiatowy w Ulanowie ogłasza że Andrzej Maziarz rolnik z Zarzycza uchwałą c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie z d. 22 sierpnia 1878 l. 5506 uznany został za marnotrawcę a kuratorem jego mianowano Wojciecha Słusarczyka z Zarzycza.

C. k. sąd powiatowy

Ulanów 12 października 1878.

(5974) **E d y k t.** L. 5482.

C. k. Sąd powiatowy zawiadamia, iż złożone zostały w sądzie do powszechnego przejrzania arkusze posiadania i inne akta służące mające do założenia księgi hipotecznej Rakówkat.

Zarządy przeciw prawdziwości arkuszów posiadania wnoszone być mogą ustnie lub pisemnie do 2 listopada 1878 w którym to dniu w razie uzasadnionych zarzutów dalsze dochodzenia przeprowadzone będą.

C. k. sąd powiatowy.

Kopyczyńce 28 września 1878.

(6041) **Obwieszczenia.**

L. 330. Wydział Izby adwokackiej w Krakowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości że p. Dr. Maurycy Wechsler na listę adwokatów tej Izby z siedzibą w Krakowie został.

Z Wydziału Izby adwokackiej

Kraków dnia 8 października 1878.

(6136) **Ogłoszenie.** L. 17.

Na zasadzie wyboru przez wierzycielstwo na posuchanlu z dnia 26 września 1878 dokonanego i uchwały c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu z dnia 30 września 1878 l. 16846 wybór ten zatwierdzający ustanowionym, został Józef Kühdorf zawiadawcą upadłości Izraela Naglera a Dr. Maximilian Goldenberg tegoż zastępcą.

Co się w myśli § 74 ust. konk. wiadomo czyni.

Zaleszczyki 12 października 1878.

Michał Klusik.

c. k. sędzia powiatowy jako komisarz konkursowy.

(5626 1—3) **Ogłoszenie.**

L. 7187. C. k. sąd powiatowy w Łanucie wiadomo czyni, że w sprawie egzekucyjnej Izraela Wurm przeciw Franciszkowi Kuszejowi o 13 zł. wa. z przynależnościami

w 3 terminach a mianowicie w dniach 8 listopada, 13 grudnia 1878 i 17 stycznia 1879 każdym razem o godzinie 10 przedpołudniem przedsięwzięcie egzekucyjną sprzedaż realności l. k. 86 w Brzozy stada, przy pierwszych dwóch terminach tylko za cenę szacunkową, lub powyżej a przy trzecim także poniżej tej ceny.

Zakład 2 zł.

Reszta warunków, tudzież protokół opisania i oszacowania przejrzeć można w registraturze.

Łanecut 30 marca 1878.

(6072 1—3) **E d y k t.**

L. 4217. C. k. sąd powiatowy w Chrzanowie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia sumy 120 zł. wa. z. pn. Joachimowi Rosenbaumowi od Józefa Chwiruta należącej się, odbędzie się w dniach 7 listopada 5 grudnia 1878 i 13 stycznia 1879, każdym razem o godzinie 10 przed południem w gmachu sądowym publiczna licytacja gospodarstwa gruntowego pod l. 231 sub. rep. 330 w Kwaczale położonego dłużnika Józefa Chwiruta własnego.

Cena wywołania 900 zł.

Wadyum wynosi 90 zł.

Na obydwu pierwszych terminach posiadłość poniżej ceny szacunkowej nie będzie sprzedana.

Resztę warunków licytacyjnych, oraz zastawniczego opisania i oszacowania można przejrzeć w tut. registraturze.

Kuratorem dla tych wierzycieli, którzyby w międzyczasie prawo zastawu lub inne do rzeczonoego gospodarstwa nabyli, jako też dla wszystkich, którymby niniejsza rezolucya z jakich bądź powodów nie mogła być doręczona ustanowiono tutejszego p. adwokata dr. Myszkowskiego.

Chrzanów, dnia 30 lipca 1878.

(6013) **Konkurs.**

Nr. 57709. W celu nadania stypendyów z zapisu śp. ks. Jana Harbuta o rocznych 80 zł. wa. ogłasza się niniejszem konkurs.

Takowe przeznaczone jest przede wszystkim dla uczęszczających do szkół publicznych synów i dalszych potomków Józefa i Jakóba Harbutów braci ś. p. fundatora, a gdyby tych nie było, dla odznaczających się pilnością uczniów szkół publicznych, pochodzących z ubogich rodziców z Czarnego Dunajca.

Prawo wyboru stypendysty służy każdoczesnemu proboszczowi obrz. rzym. kat. w Czarnym Dunaju, zatwierdzenie zaś Wydziałowi krajowemu.

Kandydaci winni wnieść podania swoje za pośrednictwem zakładu, do którego na nauki uczęszczają do Wydziału krajowego, a to najdalej do 15 listopada rb. i załączyć metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa, ostatnie świadectwo szkolne tudzież dowody, iż pochodzą z Czarnego Dunajca, a względnie, że są potomkami Józefa lub Jakóba Harbutów.

Z Wydziału krajowego

królestwa Galicyi i Lodomeryi i wiel. ks. Krakowskiego.

We Lwowie, dnia 22 września 1878.

(6247 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 6720. C. k. sąd powiatowy w Szczercu uwiadamia odnośnie do obwieszczenia z dnia 31 stycznia 1878 l. 10877 w numerach 73, 74 i 76 „Gazety Lwowskiej“ z roku 1878 ogłoszonego, że na zaspokojenie wymienionej tamże wierzycielności banku hipotecznego we Lwowie wyznacza się do przymusowej licytacji realności Dmytra Zatorskiego w Brodkach pod l. 80 położonej pod warunkami także wymienionemi i dalszemi w tusądowej registraturze do przejrzania złożonemi warunkami nowy termin na dzień 12 grudnia 1878 o godz. 10 rano w tusądowej kancelaryi.

Szczerzec 31 sierpnia 1878.

(5714 1—3) **E d y k t.**

L. 8584. C. k. sąd obwodowy w Kołomyi zawiadamia Albina Szepla z miejsca pobytu niewiadomego, że na prośbę Mendla Muczyka przeciw niemu nakaz zapłaty sumy 245 zł. w. a. z wekslu z daty Kołomyja dnia 26 marca 1878 pochodzącej, wydany został i wzywa go, ażeby ustanowionemu dla niego w osobie adwokata dr. Trachtenberga, kuratorowi swoje dowody w tej mierze udzielił, albo innego zastępcę sobie ustanowił.

Kołomyja dnia 19 września 1878.

(6162 1—3) **Obwieszczenie.** L. 3722.

C. k. sąd powiatowy w Bursztynie ogłasza, że w dniach 4 listopada, 25 listopada i 16 grudnia 1878 każdym razem o 10 godzinie rano, odbędzie się publiczna sprzedaż realności nie tabularnej pod n. k. 59 w Konkolnikach położonej, Józefa Kuczuk własnej, na rzecz małol. spadkobierców po

Stefanie Buk pto 1113 zł. wa. zpn.

Powyższa realność sprzedawaną będzie przy 1 i 2gim terminie za cenę szacunkową 2515 zł. lub wyżej, a przy trzecim terminie i poniżej ceny.

Wadyum 251 zł. 50 et.

Resztę warunków i protokół opisania można w tutejszym sądzie przejrzeć.

Bursztyn, d. 17 sierpnia 1878.

(6163 1—3) **Ogłoszenie.**

L. 5763. C. k. sąd powiatowy w Bursztynie oznajmia, że egzekucyjna sprzedaż realności pod lk. 24 rep. 14 w Martynowie starym ciała tabularnego nie stanowiącej, po Fediu Jaremków pozostałej, na zaspokojenie pretensyi Dawida Nussima Bauer w kwocie 70 zł. zpn. 4 i 25 listopada i 16 grudnia 1878, zawsze o godz. 10 rano w tut. sądzie odbędzie się.

Akt oszacowania i warunki licytacyjne można w tusądowej registraturze przejrzeć.

Bursztyn, 18 sierpnia 1878.

(5710 1—3) **E d y k t.**

L. 9803. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie jako handlowy w dodatku do edyktu swego z dnia 13 lipca 1878 l. 6230, którym otworzony do majątku Jakóba Wattenberga konkurs ogłoszony został — wiadomo czyni, że gdy tenże pod firmą: „Jakób Wattenberg“ handel drzewem w Starzych Bohorodeczanach prowadzi, rozprawa konkursowa wedle norm kupieckich przeprowadza się, i że wedle niniejszem w ślad §. 74 ust. kon. zatwierdzonego aktu wyboru z d. 1 sierpnia 1878 ustanowionym na razie administrator p. Józef Szeliński na administratora, pan Józef Borecki na tegoż zastępcę, a panowie Pinkas Horowitz, Benjamin Markus i Lejbisch Bernstein na wydziałowych powołani zostali.

Stanisławów, 7 sierpnia 1878.

(6251 1—3) **Ogłoszenie konkursu.**

L. 50534. Celem nadania stypendyów z fundacyi ś. p. Kajetana hr. Lewickiego o rocznych 300 złr. ogłasza się niniejszem konkurs.

Takowe przeznaczone jest dla młodzieńca urodzonego w Galicyi, oddającego się nauce sztuk pięknych i trwa przez lat cztery. W razie podróży za granicę otrzyma stypendysta na żądanie 100 złr. z góry, zaś resztę 200 złr. w półrocznych ratach z dołu.

Szczególne uwzględnienie zastrzeżone jest dla synów oficyalistów pełniących służbę w dobrach należących do ordynacyi śp. fundatora.

Prawo nadawania stypendyów służy J.Wnej Zofii z hr. Lewickich hrabinie Siemieńskiej Lewickiej.

Kandydaci winni wnieść podania swoje do Wydziału krajowego najpóźniej do 15. listopada r. b. i załączyć metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa, tudzież dowody dotychczasowego postępu w naukach i w sztuce.

Z Wydziału krajowego

Królestwa Galicyi i Lodomeryi i Wielk. Ks. Krakowskiego.

We Lwowie dnia 12 października 1878.

(6236 1—3) **Ogłoszenie konkursu.**

L. 9381. Niniejszem ogłasza się konkurs na posadę dyrektora c. k. seminarjum nauczycielskiego meżkiego w Krakowie, z płacą w kwocie rocznej 1000 złr. z dodatkiem za sprawozdanie dyrekeyi w kwocie rocznej 300 złr., tudzież z dodatkami: pięciocieleciem, dodatkiem aktywalnym i reletum na pomieszkowanie w myśl ustawy z dnia 15. kwietnia 1873 r.

Kandydaci mają wnieść podania, zaopatrzone w podobne dokumenta do Rady szkolnej krajowej, najpóźniej do końca listopada br., a mianowicie, jeżeli zostają w służbie publicznej, za pośrednictwem swej bezpośrednio przełożonej władzy.

Z krajowej Rady szkolnej.

We Lwowie dnia 12. października 1878.

(6059 3—3) **Konkurrenz Kundmachung.**

3l. 2420. Vom f. f. Lottoamte in Lemberg wird bekannt gegeben, daß die mit der Verpflichtung einer Rautionsleistung vom 1600 Gulden reellen Werthes verbundene Lotto Collectur Nr. 19 für Lemberg, 605 für Brünn und 630 für Wien in Stanislaw deren durchschnittlicher 5 pr. Provision-Bruttoertrag für Lemberg mit 476 fl. 41 fr. und für Brünn mit 247 „ 28 „ dann mit 2 1/2 pr. für Wien mit 82 „ 9 „ im Ganzen mit 805 fl. 78 fr. sich bezieht, im Wege der öffentlichen Konkurrenz vergeben werden wird.

Die mit 50 fr. Stempel und dem Rückgelde von 40 fl. 8. W. zu verkehrenden Offerte sind längstens bis 5 November 1878 um 12 Uhr Mittags beim gefertigten Lottoamte zu überreichen.

Die näheren Bedingungen können hieramts in den üblichen Amtsstunden eingesehen werden.

S. f. Lottoamt

Lemberg am 8 October 1878.

(5725 3—3) **Edykt.**

L. 46469. C. k. sąd krajowy we Lwowie wzywa niniejszem, wszelkich możliwych posiadaczy obligacji indemnizacyjnej Galicji zachodniej nr. 1006 lit. a z dnia 1 listopada 1876 na 50 zł. wystawionej, na imię szkoły trywialnej w Lanckoronie i na rzecz tej szkoły winkulowanej, a na dniu 31 paźdz. 1874, wywalczonej, aby w przeciągu terminu jednego roku, 6 tygodni i 3 dni takową tem pewnie okazali, ile ze w przeciwnym razie obligacja ta za amortyzowaną uznaną zostanie.

Z c. k. sądu krajowego
Lwów dnia 14 września 1878.

(6151 3—3) **Obwieszczenie** L. 4766

W c. k. sądzie powiatowym w Tłumaczu odbędzie się na dniu 28 października — 28 listopada — 30 grudnia 1878 każdym razem o godzinie 10 przed południem celem wydobycia 82 zł. zpn. egzekucyjna sprzedaż realności pod l. k. 43/25 w Zokutkach ciał tabularnego niestanowiącej w pierwszych dwóch terminach za lub wyżej ceny szacunkowej na trzecim niższej takowej.

Cena wywołania 290 zł. aw.
Warunki licytacji i protokół oszacowania przejrzeć można w registraturze.
O czem się chce kupienia mających zawiadania.

Tłumacz 17 sierpnia 1878.

(6128 3—3) **Edykt.**

L. 7102. Dnia 31 października dnia 28 listopada i dnia 12 grudnia 1878 o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności pod l. k. 54/65 w Baranoczycah położonej ciał tabularnego nie stanowiącej w sprawie Jarkoba Trichtera przeciw Hrynkowi Kłofa Maryannnie Ferenz i małoletnim Mikołajowi Katarzynie i Janowi Kłofa pto 90 zł. 19 ct. a. w. z pn.

Cena szacunkowa wywołania wynosi 975 zł. a. w.

Wadyum 97 zł. 50 ct.
Przy pierwszych dwóch terminach realność tylko za lub wyżej ceny wywołania przy trzecim nawet poniżej takowej sprzedaną będzie.

Resztę warunków licytacyjnych wolno w tutejszósądowej registraturze przejrzeć.

C. k. sąd powiatowy miej. deleg. w Samborze dnia 21 sierpnia 1878.

(6131 3—3) **Edykt.** L. 3571.

C. k. Sąd powiatowy w Oświęcimie donosi do publicznej wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Amalii Głęb z Oświęcimia przeciwko Janowi Gawronowi względnie tegoż spadkobiercom z Starych Stawów pto. 100 zł. w. a. zpn. dozwolona na egzekucyjną sprzedaż realności pod l. 11 sub. rep. 23 i połowy realności pod l. 12 w Starych Stawach położonych, pierwszej na 100 zł. w. a. drugiej na 225 zł. w. a. egzekucyjnie oszacowanych, i do wykonania egzekucyjnej sprzedaży wyznacza się termin na dzień 29 października — 20 listopada i 18 grudnia 1878 na miejscu w Starych Stawach z tem dołożeniem, że egzekwowane realności na pierwszym i drugim terminie wyżej ceny szacunkowej lub za cenę szacunkową na trzecim terminie też i niżej ceny szacunkowej sprzedane będą. Protokół egzekucyjnego opisanie i oszacowania jakoteż warunki licytacyjne można przejrzeć.
Oświęcim dnia 30 lipca 1878.

(6111 3—3) **Obwieszczenie.** L. 3842

C. k. Sąd powiatowy w Trembowli podaje do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia przez p. Langa wywalczonej kwoty 200 zł. i w. a. z odsetkami 6 proc. od dnia 1 lipca 1875 bieżącymi, i kosztami sporu w kwocie 6 zł. i 37 ct. w. a. tudzież kosztów egzekucyjnych w kwocie 3 zł. 13 ct. 2 zł. 87 ct. i 10 zł. 55 ct. w. a. przyznaczonych i terazniejszych 15 zł. 76 ct. wa. a. — przymusowa publiczna sprzedaż realności Samuela Isaaka Gellera właśc. w Strusowie pod l. 38 położonej — ciał tabularnego niestanowiącej w protokółach z dnia 20 maja 1877 do l. 2879 i z dnia 25 marca 1878 do l. 1882 pisanej i oszacowanej i która się w trzech terminach a to: 30 października — 13 listopada i 10 grudnia 1878 — każdym razem o godzinie 10 z rana w budynku sądowym w ten sposób odbędzie się ta realność na pierwszych dwóch terminach tylko za lub wyżej ceny szacunkowej 1100 zł. w. a. na trzecim zaś i niżej takowej najwięcej ofiarującemu sprzedaną zostanie.

Resztę warunków licytacyjnych i akt opisanie i oszacowania przejrzeć można w t. s. registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Trembowla dnia 26 sierpnia 1878.

(6132 3—3) **Obwieszczenie.**

L. 2233. W dniach 29 października 26 listopada i 17 grudnia 1878 każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna przymusowa sprzedaż realności w Skowierzynie pod l. k. 9 położonej ciał tabularnego nie stanowiącej Katarzyny Jaskowskiej własnej celem wydobycia pretensyi Mojżesza Lalena w ilości 150 zł. z pn.

Realność ta tylko na trzecim terminie niżej ceny szacunkowej sprzedaną będzie.

Cena wywołania 125 zł. wadyum 12 zł. 50 ct.

Warunki licytacyjne i akt oszacowania można przejrzeć w sądzie.

Rozwadows dnia 31 maja 1878.

(6204 3—3) **Konkurs**

L. 2707. W celu obsadzenia posady c. k. Prokuratora państwa w Rzeszowie z VII rangą i placą systemizowaną.

Ubiegający się o tę posadę winni wnieść swe podania w drodze prawem przepisanej w ciągu dni 14 od dnia trzeciego umieszczenia niniejszego obwieszczenia w Gazecie Lwowskiej do c. k. Nadprokuratorji Państwa w Krakowie.

Kraków 16 października 1878.

(6074 3—3) **Edykt.**

L. 4764. C. k. sąd powiatowy Mielnica w sprawie Kornela Rada przeciw spadkobiercom Onufrego Antoniczuka pto 200 zł. zawiadania, że dnia 29 października, dnia 26 listopada i dnia 24 grudnia 1878, każdym razem o godzinie 11 rano, realność dłużników l. k. 49 w Uściu, ciał tabularnego nie stanowiąca, z chaty, ogrodu i 2 morgów pola składająca się, na trzecim terminie nawet niżej ceny szacunkowej 450 zł. sprzedaną zostanie.

Akt zastawniczego opisanie i oszacowania tudzież warunki licytacyjne leżą w registraturze.

Mielnica 14 sierpnia 1878.

(5686 3—3) **Edykt.**

L. 5077. W dniu 29 października 1878, i dniu 13 grudnia 1878 każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się w c. k. sądzie powiatowym w Krzeszowicach egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację realności włościańskiej pod l. 26 we Filipowicach położonej, ciał tabularnego niestanowiącej, Ignacego Kleczka własnej.

Wadyum wynosi 35 zł., zaś cena wywołania 350 zł. w. a.

C. k. sąd powiatowy
Krzeszowice dnia 27 sierpnia 1878.

(6129 3—3) **Edykt.**

L. 5650. C. k. sąd powiatowy w Krakowie ogłasza, że na rzecz zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie celem uzyskania wierzytelności 95 zł. 92 ct. w. a. z pn. od dłużnika Stefana Mohyły, realność pod l. k. 117/119 w Chotyńcu położona, rzeczzonego dłużnika własna, ciał tabularnego nie stanowiąca w trzech terminach t. j. dnia 30 października, 27 listopada i 17 grudnia 1878 zawsze o godzinie 10 rano w kancelaryi tutejszego sądu na publiczny przetarg wystawioną i najwięcej ofiarującemu z złożeniem wadyum 40 zł. w. a. sprzedaną będzie.

Cena wywołania 400 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przeglądnąć można w registraturze tusądowej.

C. k. sąd powiatowy
Krakowiec 11 sierpnia 1878.

(6078 3—3) **Obwieszczenie.**

L. 8383. C. k. sąd powiatowy w Strju podaje do publicznej wiadomości, że na prośbę Michała Króla w celu zaspokojenia pretensyi 126 zł. 24 ct. w. a. odbędzie się w dniach 31 października, 21 listopada i 12 grudnia 1878 każdym razem o 10 godzinie przed południem w sądzie tutejszym publiczną sprzedaż realności w Strju położonej pod l. k. 186, a do małżonków Tymka i Rozalii Hołod należącej.

Jako cenę wywołania stanowi się kwota 400 zł. w. a. jako wartość z sądowego oszacowania wynika.

Każdy chcący wziąć udział w licytacji winien złożyć 10 pre. od ceny wywołania t. j. kwotę 40 zł. w. a. jako wadyum do rąk komisji licytacyjnej, co do reszty warunków można się poinformować w tutejszo-sądowej registraturze, lub w terminie licytacyjnym przy komisji.

Strju 22 lipca 1878.

(6069 3—3) **Obwieszczenie.**

L. 8281. C. k. sąd obwodowy w Kołomyi podaje do powszechnej wiadomości że w sprawie Jakóba Hirscha przeciw Szaji Leible Kornerowi o 200 zł. w. a. dozwołoną została egzekucyjna sprzedaż realności egzekuta pod l. 100/473 w Kołomyi w mieście położonej która w dwóch na dzień 29 października i 28 listopada 1878 każdym razem na godzinie 9 przedpołudniem wyznaczonych terminach zostanie przedsięwziętą na którym ta realność tylko za lub wyżej ceny szacunkowej stanowiącej oraz cenę wywołania to jest kwoty 1390 zł. 70 ct. w. a. sprzedaną będzie gdyby zaś realność ta na powyższych dwóch terminach za powyższą cenę sprzedaną być nie mogła wyznacza się do ułożenia warunków ułatwiających termin na dzień 28 listopada 1878 godzinie 4 po południu dla wszystkich wierzycieli którymby uchwała licytacyjna albo wcale nie

albo doś wcześniej nie mogła być doręczoną lub którzyby przynajmniej do tabuli weszli wyznacza się kurator w osobie adwokata Dra. Dębickiego.

Akt oszacowania i reszta warunków licytacyjnych mogą być w tusądowej registraturze przejrzane.

Kołomyja dnia 12 września 1878.

(6199 3—3) **Edykt.** L. 5561.

Dnia 24 października, dnia 21 listopada, dnia 12 grudnia 1878 o godzinie 10tej rano, odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż części realności pod l. k. 119 w Babinie położonej ciał tabularnego nie stanowiący, w sprawie Herscha Landau przeciw Jędrzejowi i Maryi Waniowskim pto 150 zł. a. w. zpn. — Cena szacunkową wywołania wynosi 480 zł. a. w. — Wadyum 48 zł. — Przy pierwszych dwóch terminach realność tylko za lub wyżej ceny wywołania, przy trzecim nawet poniżej takowej sprzedaną będzie.

Resztę warunków licytacyjnych wolno w tutejszo sądowej registraturze przejrzeć.

C. k. sąd powiatowy m. del.

Sambor 24 sierpnia 1878.

(6120 3—3) **Obwieszczenie.**

L. 3009. W sądzie tutejszym odbędzie się 28 października 18 listopada 9 grudnia 1878 rano egzekucyjna sprzedaż realności pod l. 235 w Suchy składająca się z 2 morgów gruntu domu mieszkalnego piwnicy Wojciecha i Wiktoryi Pyków własnej niehipotecnej na pierwszych dwóch terminach za lub wyżej ceny szacunkowej na trzecim niżej takowej.

Cena wywołania 270 zł.
Wadyum 27 zł.

Resztę warunków przeglądnąć można w tutejszej registraturze.

Slemień 25 sierpnia 1878.

(6198 3—3) **Edykt.**

L. 7087. C. k. sąd obwodowy w Kołomyi obwieszcza że w sprawie Wasyla Hryniuka przeciw Janowi Bukowieckiemu i Haffi Bukowieckiej pto 80 zł. w. a. odbędzie się na dniu 30 października 27 listopada i 20 grudnia 1878 każdym razem o 10tej godzinie z rana licytacja realności l. k. 493 w Kołomyi na przedmieściu Nadworniańskim położonej ciał tabularnego nie stanowiącej.

Warunki licytacji i akt zastawniczego opisanie przejrzeć można w registraturze.

Cena wywołania 148 zł. 40 ct. w. a. zakład 14 zł. 84 ct. w. a.

Kołomyja dnia 19 września 1878.

(6201 3—3) **Obwieszczenie.**

L. 9616. Celem zaspokojenia należności indemnizacyjnych w kwotach 1 zł. 34¹/₂ ct. 31 zł. 60 ct. i 9 zł. 62 ct. z pn. przeciw Lei Streisaud i Rafałowi Glanz przez c. k. Prokuratorję skarbu miastem funduznu indemnizacyjnych wywalczonych odbędzie się w tutejszym c. k. sądzie publiczna sprzedaż realności pod l. k. 15 w Narajowie położonej ciał tabularne stanowiącej na 1057 zł. oszacowanej dnia 22 października 1878 o godzinie 9 przedpołudniem. Wadyum 52 zł. gotówką, papierami państwowymi lub gal. indemnizacyjnymi po kursie dziennym wreszcie książeczkami kasy oszczędności, wedle kwoty imiennej.

Realność powyższa zostanie na powyższym dniu niżej ceny szacunkowej za jakąkolwiek bądź cenę sprzedaną.

Resztę warunków sprzedaży akt oszacowania i wyciąg tabularny przejrzeć można w tutejszej registraturze, ciężary w tabuli i urzędzie podatkowym.

O czem się strony sporne w wiadomych z nazwiska i miejsca pobytu wierzycieli Józefa Saphira, Józefa Blumenfelda i Perle Glanz do rąk własnych, zaś niewiadomych z miejsca pobytu wierzycieli Stanisława hr. Potockiego J. B. Goldbauma, Chaję Perl Busebaum, Eisyka Glanza wierzycieli po 8 marca 1876 do tabuli weszłych lub którymby niniejsza rezolucya z jakiej przyczyny doręczoną być nie mogła, mianowicie też niewiadomego z imienia wierzyciela hipotecznego jak Dom I pag. 240 n. 18 on. do rąk kuratora adwokata Dr. Finkelsteina i niniejszym edyktem zawiadania.

C. k. sąd powiatowy
Brzeżany 17 sierpnia 1878.

(6033 3—3) **Edykt.**

L. 48310. Odnosnie do edyktu z dnia 17 sierpnia 1878, l. 39971 zawiadamiamy także Jana Czarniawskiego z miejsca pobytu niewiadomego spadkobiercy Jana Lismana, że Abraham Majer Widrich i inni wnieśli 6go sierpnia 1878 l. 39971 przeciw nieznanym z życia i pobytu spadkobiercom Jana Lismana pozew, o ekstabulację części 1000 zł. w. a. ze stanu biernego realności 140³/₄ we Lwowie — z powodu którego pozwany do zastępowania kuratora w osobie adw. Dra. Romanowskiego z zastępstwem adw. Dr. Janowicza, mianowano, i do rozprawy sumarycznej termin na 28 października 1878 r. wyznaczono.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów 28 września 1878.

(6216 2—3) **Edykt.**

L. 4922. 5 listopada i 11 grudnia 1878 odbędzie się w sądzie tutejszym za lub wyżej ceny wywołania 3575 zł. przymusowa licytacja realności tabularnej Adama Pross pod n. 29 w Kuttebergu położonej na zaspokojenie resztującej sumy pożyczkowej 1700 zł. na rzecz lwowskiego banku hipotecznego.

Wadyum 358 zł.
Szczegółowe warunki i wyciąg tabularny w registraturze do przejrzania.

Jaworów 14 lipca 1878.

(5603 2—3) **Edykt.** 18729.

C. k. Sąd obwodowy jako wekslowy w Samborze oznajmia z miejsca pobytu niewiadomego Ksawerem Madajewskiemu że Sara Rifka Finsterbusch uzyskała przeciw niemu t. s. uchwałę z dnia 10 września 1878 l. 13729 nakaz zapłaty sumy 827 zł. w. a. że dla zastępstwa jego ustanawia się kuratorem p. adwokata Dra. Pawlińskiego a z substytutem p. adwokata Budzynowskiego w Samborze, że pierwszemu z nich doręcza się się nakaz zapłaty, wzywając równocześnie pozwanego, ażeby ustanowionemu kuratorowi dowody do swej obrony udzielił lub innego zastępcę sądowi przedstawił.

Sambor dnia 10 września 1878.

(6096 2—3) **Edykt.**

L. 4402. C. k. sąd powiatowy podaje do powszechnej wiadomości, że celem ściągnięcia należności Borucha Hermelina w kwocie 80 zł. w. a. z pn. przymusowa sprzedaż realności gruntowej dłużnika Atanasa Czaban własnej pod nr. k. 366 w Żółtańcach położonej w terminach dnia 31 października, 29 listopada i 24 grudnia 1878 każdym razem o godzinie 10 rano w drodze egzekucyjnej przedsięwziętą zostanie.

Cena wywołania wynosi 327 zł. wadyum 33 zł. w. a.

Dalsze warunki licytacyjne w tusądowej registraturze przejrzane być mogą.

Kulików 6 grudnia 1876.

(6185 3—3) **Obwieszczenie.**

L. 337. C. k. sąd powiatowy w Kulikowie podaje do wiadomości, że na zaspokojenie pretensyi Borucha Hermelina przeciw Markowi Wasylczuk pto 30 zł. w. a. z pn. odbędzie się publiczna sprzedaż realności pod l. 102 w Kłodnie niestanowiącej ciał tabularnego w dniach 31 października, 29 listopada i 24 grudnia 1878, każdym razem o 10 godzinie w tusąd. zabudowaniu.

Cena szacunkowa oraz wywołania 1020 zł. wadyum 102 zł. w. a.

Reszta warunków można przeglądnąć w tusądowej registraturze.

W Kulikowie 10 października 1878.

(5660 3—3) **Edykt.** L. 10271.

C. k. Sąd powiatowy w Leżajsku podaje do publicznej wiadomości, iż na zaspokojenie wierzytelności Dawida Zukra a mianowicie procentów po 48 proc. od 1 sierpnia 1875 do 1 października 1875 od kwoty 104 zł. zaś od kwoty 54 zł. od 15 listopada 1875 do dnia 29 maja 1877 zpn. odbędzie się w gmachu sądowym na dniu 12 listopada 1878 — 13 grudnia — 1878 i 21 stycznia 1879 każdym razem o godzinie 10 przed południem przymusowa publiczna licytacja realności pod l. k. 143 w Dembaie położonej, ciał tabularnego nie stanowiącej do Jakóba i Maryanny Horoszków należącej która to realność na pierwszych dwóch terminach tylko za lub wyżej a na trzecim i niżej ceny szacunkowej sprzedaną będzie.

Wadyum wynosi 43 zł. w. a.

Akt opisanie, oszacowanie i warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej.

Leżajsk 7 września 1878.

(5716 3—3) **Edykt.**

L. 8583. C. k. sąd obwodowy w Kołomyi zawiadania Albina Szemla z miejsca pobytu niewiadomego, że na prośbę Mendla Munczeka przeciw niemu nakaz zapłaty sumy 190 zł. w. a., z wekslu z daty Kołomyja dnia 17 czerwca 1877 pochodzącej, wydanym został i wzywa go, ażeby ustanowionemu dla niego w osobie adw. dr. Trachtenberga kuratorowi swoje dowody w tej mierze udzielił, albo innego zastępcę sobie ustanowił.

Kołomyja dnia 19 września 1878.

L. 3350. (6116 3—3)

Obwieszczenie licytacji.

C. k. sąd powiatowy ogłasza, iż celem zaspokojenia kwoty 654 zł. 50 ct. z przyn., odbędzie się na rzecz Izaka Goldberga publiczna sprzedaż realności pod l. 104 do Józefa Gołucha, oraz realności pod l. 86 w Ciscu do Tomasza Fułata należących, w terminach dnia 31 października, 28 listopada i 19 grudnia 1878, każdym razem o godzinie 10 rano, w biurze sędziego powiatowego w Miłowie.

Cenę wywołania stanowi wartość obu tych realności 900 zł., zaś wadyum wynosi 90 zł.

Miłowka 15 czerwca 1878.

(6171 3—3) Obwieszczenie

L. 4069. C. k. sąd powiatowy w Rudkach uwiadoma, że w celu zaspokojenia pretensji e. k. galic. akcyjnego Banku hipotecznego lwowskiego w kwotach 23 zł., 23 zł., 469 zł. 36 ct. w. a. z pn., odbędzie się w dniach 29 października, 26 listopada i 23go grudnia 1878, o godzinie 10 rano przymusowa publiczna sprzedaż realności pod l. 32 w Czernichowie położonej, wedle Dom. I, pag. 9 n. 1 i 2 haer. Michała Sawrun własnej.

Cenę wywołania stanowi 1100 zł. Wadyum złożone się mające wynosi 110 zł.

Realność ta nie będzie niżej ceny szacunkowej sprzedana. Resztę warunków przejrzeć można w tutejszemu sądownemu w kancelaryi.

Rudki dnia 10 września 1878.

(6195 3—3) E d y k t.

L. 13698. C. k. sąd obwodowy w Przemysłu otwiera niniejszym ogłasza konkurs na wszelki ruchomy gdziekolwiek znajdujący się i na cały nieruchomy w krajach, w których ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 obowiązuje, znajdujący się majątek Abrahama Hammera, nieprotokołowanego kupca w Jarosławiu, i mianuje e. k. radcę sądów krajowych Joachima Starosolskiego jako na czelnika e. k. sądu powiatowego w Jarosławiu komisarzem konkursowym z poleceniem, ażeby opieczętowanie i spisanie masy konkursowej natychmiast przedsięwziął.

Tymczasowym zarządcą masy konkursowej mianuje się adwokata dr. Ruczkę z zastępstwem Izraela Nagelsteina, obu z Jarosławia, i wszystkich wierzycieli wzywa, ażeby na terminie 28 października 1878 o godzinie 10tej przed południem z dowodami swych wierzycielskich dla zatwierdzenia tymczasowego zarządcy masy i tegoż zastępcy, lub wyboru innego zarządcy masy i tegoż zastępcy, tudzież wyboru wydziału wierzycieli w obec komisarza konkursowego się stawili.

Dla zgłoszenia wierzycielskich do masy konkursowej wyznacza się termin do 30 listopada 1878, w którym to terminie wszyscy, którzy do masy konkursowej żądania mają, wierzycielskie swe chociażby się nawet o nie spór już toczył, w sądzie tutejszym (albo też w sądzie powiatowym w Jarosławiu), a to tem pewniej zgłosić mają, ile że ich w razie przeciwnego skutku prawne ustawa konkursowa zagrożone dosięgną. Na terminie w dniu 16 grudnia 1878, o godzinie 10 rano, tentowana będzie ugoda, zarazem winni wierzyciele płynność zgłoszonych poprzednio wierzycielskich, oraz porządek, w którym do zaspokojenia przyjąć mają w obec komisarza konkursowego wykazać.

Na tymże terminie wolno jest wierzycielom w miejsce dotychczasowego zarządcy masy, tegoż zastępcy i wydziału wierzycieli, inne osoby swego zaufania powołać.

Nakoniec podaje sąd do wiadomości, że dalsze ogłoszenia w tej sprawie konkursowej nastąpią przez dziennik urzędowy „Gazety Lwowskiej“.

Przemysł 14 października 1878.

(6220 2—3) E d y k t.

L. 9257. C. k. sąd powiatowy w Nisku wiadomo czyni, iż w dniu 7 listopada 1878 przed południem odbędzie egzekucyjną sprzedaż zachodniej połowy realności nr. 5 w Maziarni Jana Jańca własnej na 500 zł. oszacowanej.

Zakład wynosi 50 zł. Protokoła zastawniczego opisanie i oszacowanie i warunki licytacji mogą być przejrzane w tutejszemu sądownemu w kancelaryi.

C. k. Sąd powiatowy.

Nisko dnia 14 września 1878.

C. k. sędzia powiatowy.

(5678 2—3) E d y k t.

L. 3116. W dniach 11 listopada, 10 grudnia 1878, 16 stycznia 1879 każdorazowo o godzinie 10 przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym przymusowa publiczna licytacja realności pod nr. k. 21/17 w Książówce pow. sąd. Rożniatowski położonej dłużnika Hawryły Pawliszyny własnej, nieintabulowanej, na zaspokojenie sumy 150 zł. w. a. z pn. na rzecz e. k. uprz. zakładu kredytowego włościańskiego.

Cena wywołania 300 zł. w. a., wadyum 10 proc.

Reszta warunków w registraturze.

C. k. sąd powiatowy

Rożniatów dnia 21 maja 1878.

(5677 2—3) E d y k t.

L. 1954. W dniach 11 listopada, 10 grudnia 1878 i dnia 16 stycznia 1879 każdym razem o godzinie 10 przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym przymusowa publiczna licytacja realności Michała Maćków własnej, pod l. k. 106/187 sub. rep. 54 w Strutynie wyżnym powiatu sądowego Rożniatowski położonej, nieintabulowanej, celem zaspokojenia sumy 98 zł. w. a. z pn. na rzecz e. k. uprz. zakładu kredytowego włościańskiego.

Cena wywołania 150 zł., wadyum 10 procent.

Reszta warunków w registraturze.

C. k. sąd powiatowy

Rożniatów 16 maja 1878.

(5679 2—3) E d y k t.

L. 3580. W dniach 12 listopada, 16 grudnia 1878 i 16 stycznia 1879 każdorazowo o godz. 10 przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym przymusowa publiczna licytacja realności Bartka i Oleny Ochłabyńców własnej pod n. k. 120 w Kreczowicach, powiecie sądowym Rożniatowski położonej, nieintabulowanej, celem zaspokojenia sumy 100 zł. w. a. zpn. na rzecz ek. uprz. zakładu kredytowego włościańskiego.

Cena wywołania 600 zł. wal. austr. a wadyum 10 proc.

Reszta warunków w registraturze.

C. k. sąd powiatowy

Rożniatów, 20 lipca 1878.

(5640 2—3) E d y k t.

L. 8106. Zawiadamia się, że w miejsce zmarłego Mykiety Iwanika — Ilko Iwanik kuratorem dla marnotrawcy Stefana Huńki z Wierzbowa mianowany został.

C. k. sąd powiatowy.

Brzeżany dnia 2. sierpnia 1878.

(6221 2—3) Obwieszczenie. L. 3264.

C. k. sąd powiatowy w Radłowie ogłasza, że dnia 30 października, 27 listopada i 11 Grudnia 1878 każdym razem o godz. 11. przed południem odbędzie się w tutejszym e. k. sądzie na rzecz e. k. uprz. zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie peto. 490 zpr. przymusowa jawna sprzedaż realności pod l. k. 2/109 w Jadownikach mokrych położonej, ciała hipotecznego nie stanowiącej, dłużnika Jana Nowaka własnej.

Cena szacunkowa wynosi 1800 złr.

Wadyum zaś 180 złr.

Na pierwszym i drugim terminie realność ta tylko za cenę szacunkową lub wyżej takowej, zaś na trzecim terminie także niżej tej ceny sprzedana zostanie.

Protokół opisanie i oszacowania, tudzież resztę warunków licytacji przejrzeć można w registraturze sądowej.

C. k. sąd powiatowy.

Radłów, dnia 12. lipca 1878.

(6222 2—3) Obwieszczenie.

L. 2672. C. k. sąd powiatowy w Radłowie ogłasza, że dnia 30. października, 27. listopada i 11. grudnia 1878 każdym razem o godzinie 10. przed południem odbywać się będzie na rzecz zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie peto. 227 złr. 95 kr. zpn. przymusowa jawna licytacja realności dłużnika Macieja Gibesa w Jadownikach mokrych pod l. k. 33 położonej, przedmiotu ksiąg hipotecznych nie stanowiącej, z tym dodatkiem, że realność ta na pierwszych dwóch terminach tylko za cenę wywołania, lub wyżej tejże, na trzecim terminie zaś także niżej ceny wywołania wydana zostanie.

Cena wywołania 1700 złr.

Wadyum zaś 170 złr. aw.

Akt opisanie i oszacowania i resztę warunków przejrzeć można w registraturze sądowej.

C. k. sąd powiatowy.

Radłów, dnia 26. czerwca 1878.

(5633 2—3) E d y k t. L. 46731.

C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie zawiadamia niniejszym edyktem nieznanego z życia i miejsca pobytu Augusta hr. Dunina że na prośbę Seiwela Humberga de praes 13 września 1878 l. 45731 równoczesną uchwałą nakaz zapłaty sumy wekslowej 400 złr. a. w. z pn. przeciw niemu wydanym został.

Doręczając ten nakaz zapłaty pozwanejmu do rąk ustanowionego kuratora adta. Dr. Romanowskiego z substytucją adta. Dr. Balka upominamy go, ażeby w należytym czasie u p. kuratora lub tegoż zastępcy albo też osobiście w sądzie lub przez innego rzeczownika się zgłosił, gdyż inaczej z zaniedbania wynikać mogące złe skutki sam sobie przypisać by musiał.

Lwów 14 września 1878.

(5643 2—3) E d y k t.

L. 2051. Dla Hrynia Połezija z Nowoszyzna uchwałą e. k. sądu obwodowego w Samborze z dnia 9 kwietnia 1878 l. 3823 marnotrawcą uznanego, ustanowiono kuratora w osobie Hrynia Mihalyszyna z Nowoszyzna.

Wojniłów dnia 2 maja 1878.

(5672 2—3) Obwieszczenie.

L. 14773. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do publicznej wiadomości, że w celu zaspokojenia kwoty 1100 zł. w. a. z pn., odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna przymusowa sprzedaż części realności pod l. 103 w Tarnopolu położonej do S. n. dera Auerbacha należącej w tabuli jako 1/4 część całej realności zapisanej, a fizycznie oddzielnej i zachodnio-południową część połowy północnej tej realności pod l. 97 str. 102 now. w Tarnopolu stanowiącej, w dwóch terminach t. j. 5 listopada i 6 grudnia 1878, każdym razem o godzinie 10 rano pod następującymi warunkami:

I. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 1597 zł. 90 ct.

II. Chęć kupienia mający mają przed rozpoczęciem licytacji jako wadyum kwotę 80 zł. złożyć.

III. Część ta realności będzie sprzedana na powyższych terminach tylko wyżej lub za cenę szacunkową.

Resztę warunków przejrzeć można w tutejszym sądzie w godzinach urzędowych.

C. k. sąd obwodowy

Tarnopol dnia 16 września 1878.

(5715 2—3) E d y k t.

L. 8582. C. k. sąd obwodowy w Kołomyjach zawiadamia Albina Szemla, z miejsca pobytu niewiadomego, że na prośbę Mendla Mueczek przeciw niemu nakaz zapłaty sumy 124 zł. w. a. z pn. z weksla z daty Kołomyj, dnia 26 marca 1878 pochodzącej, wydanym został i wzywa go, ażeby ustanowionemu dla niego w osobie adwokata dr. Trachteuberga kuratorowi swoje dowody w tej mierze udzielił, albo innego zastępcę sobie ustanowił.

Kołomyja dnia 19 września 1878.

(6214 2—3) E d y k t.

L. 5022. C. k. sąd powiatowy w Rożniatowie wiadomo czyni, że na zaspokojenie sumy 750 zł. w. a. z pn. przymusowa sprzedaż nieintabulowanej realności pod l. k. 84 subrep 107 w Dubie powiatu sądowego Rożniatowski położonej, dłużników Anny i Petra Huculów własnej, w tutejszym sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz e. k. uprz. zakładu kred. włościańskiego dnia 15 listopada 1878 i dnia 13 grudnia 1878, dnia 14 stycznia 1879, każdorazowo o godzinie 10tej rano przedsięwzięta zostanie.

Cena wywołania 1000 złr., wadyum 10 proc.

Reszta warunków w registraturze.

Rożniatów 9 września 1878.

(5592 2—3) E d y k t. L. 34822.

C. k. sąd krajowy lwowski ogłasza niniejszym, iż celem ściągnięcia wierzycielskich Dra. Władysława Goreckiego w kwocie 5.000 złr. w. a. zpn. odbędzie się przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację realności pod l. 264 2/4 we Lwowie do masy konkursowej Eisiga Axelrad i do Reieli Axelrad należącej, w dwóch terminach mianowicie dnia 7 i 21 listopada 1878 każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa w kwocie 19253 złr. 69 cent.

Wadyum wynosi 1.925 złr. w. a.

Gdyby realność ta przy dwóch pierwszych terminach za lub wyżej ceny szacunkowej nie została sprzedana, na ten wypadek wyznacza się do ułożenia warunków ułatwiających termin na dzień 25 listopada 1878 o godz. 4 po południu, i na takowy wzywa się wszystkich interesantów z tem dołożeniem, iż nie stający jako do większości stawających przystępujący, uważani będą.

Dalsze warunki i wyciąg tabularny mogą być w tutejszemu sądownemu w registraturze przejrzane.

O tem rozpisaniu licytacji zawiadamia się interesantów, mianowicie wszystkich znanych wierzycieli hipotecznych, do rąk własnych, zaś niewiadomych z życia i miejsca pobytu Bazylego i Anny Romanów, tudzież Simę Flur, dalej tych, którzyby dopiero po 5tym maja 1878 jako dniu wystawienia wyciągu tabularnego z swemi prawami względem realności pod l. 264 2/4 do tabuli weszli, wreszcie tych wierzycieli, którymby uchwała rozpisująca licytację albo która z następujących uchwał w tej sprawie egzekucyjnej zapasę mających w całe lub dość węższą doręczoną być nie mogła, do rąk kuratora niniejszym w osobie adwokata dra. Romanowskiego z substytucją adwokata dra. Szwedzkiego ustanowionego; i niniejszym edyktem.

Lwów dnia 7 września 1878.

(6229 2—3) Ogłoszenie konkursu.

L. 50538. Celem nadania Stypendyum z fundacji s. p. Ludwika Niezabitowskiej o rocznych 210 zł. ogłasza się niniejszym konkurs:

Stypendyum to otrzymać może ubogi młodzieniec pochodzenia szlacheckiego, który ukończywszy przynajmniej szkoły początkowe, uczęszcza do szkół średnich lub wyższych w kraju istniejących.

Pierwszeństwo mają ubodzy członkowie rodziny Józefa Niezabitowskiego, dziada s. p. fundatorki z linii prostej po mieczu i po kądzieli, po tych następują potomkowie szlachty galicyjskiej, których szlacheckie pochodzenie udowodnione jest prawnie na podstawie posiadania dóbr ziemskich za czasów królów polskich, lub też na podstawie dyplomów tychże królów. Wreszcie otrzymać mogą stypendya powyższe potomkowie rodziny wyniesionych do stanu szlacheckiego przez Jego ces. i król. Aostolską M. ś. Cesarza Austriackiego, lub też obdarzonych indygenatem królestwa Galicji i Lodomerji.

Z terny ułożonej przez e. k. Namiestnictwo, wybiera kandydata Wna Antonina z Niezabitowskich Skarbek, Borowska.

Kompentenci winni wnieść podania swoje za pośrednictwem zakładu do którego na nauce uczęszcza, do Wydziału krajowego najdalej do 15 listopada r. b. i załączyć metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa, ostatnie świadectwo szkolne, tudzież dowody szlache-

ckiego pochodzenia a względnie dowody pokrewieństwa z fundatorką.

Z Wydziału krajowego Królestwa Galicji i Lodomerji i W. Ks. Krakowskiego

We Lwowie dnia 12 października 1878,

(5713 2—3) E d y k t. L. 6862.

C. k. sąd obwodowy w Złoczowie jako handlowy podaje niniejszym do wiadomości powszechnej że na podstawie prawomocnego t. s. wyroku z d. 10 listopada 1877 l. 9476 celem zaspokojenia należącej się Józefowi Löwinowi od Mojżesza Löwenthala sumy wekslowej 283 zł. 85 ct. wa. z przynależnościami przymusowa publiczna sprzedaż sumy 700 zł. z 24 proc. odsetkami od 3 stycznia 1875 bieżącymi z potrąceniem jednak sumy 345 zł. na zaspokojenie powyższych odsetków już uiszczonych w stanie biernym dóbr Baryłów na rzecz egzekwta Mojżesza Löwenthala intabulowanej w dwóch terminach a to 12 listopada, i dnia 10 grudnia 1878 r. o godz. 10 przed południem w tut. sądzie pod następującymi warunkami przeprowadzoną zostanie:

I. Przedmiotem sprzedaży jest w stanie biernym dóbr: Baryłów jak dom. 507 pag. 462 n. 219 on. na rzecz Mojżesza Löwenthala w drodze egzekucji intabulowana suma 700 zł. z 24 proc. odsetkami od 3 stycznia 1875 bieżącymi z potrąceniem jednak sumy 345 zł. na zaspokojenie powyższych odsetków już uiszczonych.

II. Za cenę wywołania ustanawia się wartość nominalną tej sumy, to jest kwotę 700 zł. w. a.

III. Suma ta 700 zł. zpn. sprzedana będzie na pierwszym terminie tylko powyżej lub za cenę wywołania, na drugim zaś terminie i poniżej tej wartości za jakąkolwiek cenę.

IV. Chęć kupna mający winien przed rozpoczęciem licytacji 10 proc. ceny wywołania — a zatem kwotę 70 zł. w gotówce, w książeczkach galic. kasy oszczędności, lub też w papierach rządowych według ostatniego w „Gazecie lwowskiej“ notowanego kursu do rąk komisji licytacyjnej jako wadyum złożyć. Wadyum to będzie nabywcy w cenę kupna wliczone, inuym zaś licytantom zaraz po ukończeniu licytacji zwrócone.

V. Względem stanu tabularnego sprzedaż się mającej sumy odsyła się chęć kupna mających do tabuli krajowej lub też do wyciągu tabularnego w tut. sądzie w aktach zachowanego.

Warunki licytacyjne można w całej osnowie w registraturze ek. sądu obwodowego w Złoczowie przejrzeć lub podjąć w odpisie.

O tem zawiadamia się znanych dotąd wierzycieli hipotecznych, tym zaś wierzycielom, którzyby po wystawieniu ekstraktu tabularnego z d. 22 lipca 1878 hipotekę na sumie sprzedać się mającej uzuskali lub którzyby niejejsza uchwałę licytacyjną lub późniejszą jako uchwałę w tej sprawie albo wcale nie, albo w czasie należytych nie mogła być doręczoną czyni się edyktem tym wiadomo że do ich zastępstwa adw. tut. Dr. Wesołowski z substytucją adw. Dr. Warteresiewicz kuratorem ustanowiony został i temuż zawiadomienie o rozpisanej licytacji w imieniu wierzycieli powyższych doręczono.

Złoczów 10 sierpnia 1878.

(6223 2—3) Obwieszczenie.

L. 5311. C. k. sąd powiatowy Rozwadowski oznajmia, że w dniach 29. października, 26. listopada i 31. grudnia każdym razem przed południem odbędzie się w tutejszym e. k. sądzie powiatowym publiczna przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 18. w Zbydniowie położonej, spadkobierców śp. Wawrzeńca Wianeckiego własnej, celem wydobycia należności Józefa Reissa w ilości 208 złr. 74 ct. zpn.

Cena wywołania wynosi 780 złr., z której 10% jako zakład chęć kupna mający przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji licytacyjnej złożyć mają.

Resztę warunków licytacyjnych wolno przejrzeć w tut. registraturze.

Rozwadow, dnia 17. sierpnia 1878.

(6149 2—3) E d y k t.

L. 2721. C. k. sąd powiatowy w Pilźnie celem zaspokojenia pretensji prawonabywcy Michała Warzały, Wojciecha Głogowskiego w kwocie 188 zł. 57 ct. w. a. z pn. przedsięwzięcie egzekucyjną sprzedaż połowy gospodarstwa pod l. k. 2 w Jaworzcu dolnym poł. żonęgo dłużnika Jakóba Głogowskiego własnego, w trzech terminach dnia 7 listopada 1878, dnia 9 grudnia 1878 i dnia 11 stycznia 1879 o godzinie 10 rano w tutejszym sądzie.

Na pierwszych dwóch terminach nastąpi sprzedaż według ceny szacunkowej 625 zł. w. a. lub wyżej, a na trzecim terminie poniżej takowej a licytanci winni zakład złożyć 62 zł. w. a.

Blizsze warunki tudzież protokoły zgłoszenia i oszacowania przejrzeć można w registraturze sądu.

Pilzno dnia 13 sierpnia 1878.

C. k. powiatowa Dyrekcya skarbu w Krakowie rozpisuje licytację na wydzierżawienie podatku konsumcyjnego:

a) od mięsa według ustawy z 16 czerwca 1877 (dziennik ustaw państwowych l. 60.)

b) od wyszynku wina w niżej wymienionych okręgach dzierżawnych na rok 1879 a warunkowo na rok 1880 i 1881 lub bezwarunkowo na trzy lata to jest od 1 stycznia 1879 do ostatniego grudnia 1881.

Oferty pisemne zaopatrzone w 10 proc. wadium mogą być wniesione do Naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Krakowie najdalej do dnia, który poprzedza dzień licytacji, a to do godz. 2 po połud. Warunki licytacji jako też wykaz miejscowości, należących do pojedynczych okręgów dzierżawnych, można przejrzeć w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Krakowie i u Nadzorców c. k. Straży skarbowej tegoż powiatu.

Liczba porządkowa.	Okręg dzierżawny	Cena wywołania od		Licytacja ustna odbędzie się w c. k. pow. Dyrekcji skarbu w Krakowie od godz. 9 rano do godz. 1 popołudniu dnia	U w a g a :
		mięsa	wina		
		złr. wal. austr.			
1	Andrychów	—	508	29 października 1878	
2	Biała	—	1.701		
3	Zator	—	438		
4	Sucha	—	120		
5	Milówka	—	75	30 października 1878	
6	Slemień	283	70		
7	Chełmek	474	—		
8	Oświęcim	—	1.152		
9	Dobczyce	—	100	31 października 1878	
10	Skawina	—	125		
11	Łodygowice	—	18		
12	Wadowice	—	413		
13	Kęty	4.179	400		

Kraków 11 października 1878.

Edykt.

L. 3115. W dniach 12 listopada, 16go grudnia 1878 i 23 stycznia 1879 zawsze o godzinie 20 przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym licytacja realności Jurka Romaniszynego własnej pod N. 9/115 w Ceniawie położonej powiatu sądowego Roźniatowskiego nieintabulowanej, celem zaspokojenia sumy 250 zł. w. a. na rzecz c. k. uprzywilejowanego zakładu kredytowego włościańskiego.

Cena wywołania 450 zł. w. a. wadium 10%.

Resztą warunków w registraturze.

C. k. sąd powiatowy.

Roźniatów 26 maja 1878.

Edykt.

L. 2776. C. k. sąd powiatowy w Andrychowcu rozpisuje przymusową publiczną sprzedaż realności pod nr. 11 w Brzezince położonej. Tomasza Zywioła własnej, ciała tabularnego niestanowiącej, celem zaspokojenia pretensji Antoniego Heradina w kwocie 92 zł. 82 kr. w. a. w trzech terminach t. j. dnia 5 listopada, 3 grudnia 1878, 7 stycznia 1879 każdym razem o godzinie 10 rano w zabudowaniu sądowym, a to przy pierwszych dwóch terminach tylko za lub wyżej ceny szacunkowej.

Cena wywołania 570 zł., wadium 57 zł. w. a.

Resztę warunków licytacyjnych, tudzież protokół opisanie i oszacowania przejrzeć można w registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono adw. dra Mecnarowskiego w Wadowicach.

Andrychów dnia 13 września 1878.

Edykt.

L. 5157 W skutek wniesionego dnia 7 kwietnia 1878 l. 2028 pozwu Katarzyny Kochanek przeciw niewiadomemu z miejsca pobytu Wojciechowi Kochanek o przyznanie alimentacji miesięcznie po 6 zł. 7pn. wzywa się Wojciecha Kochanek by na wyznaczonym w tej sprawie terminie dnia 19 listopada 1878 o godzinie 9 rano, bądź to osobiście w sądzie stanął, bądź też ustanowionemu dla kuratorów Piotrowi Woźniakowi z Męcinki, swe możliwe dowody dostarczył, a względnie innego swego zastępcy sądowi wymienił, ileże skutki zaniedbania sam sobie przypisać będzie musiał.

C. k. sąd powiatowy.

Krosno dnia 1 września 1878.

Edykt.

L. 16227. C. k. wyższy sąd krajowy we Lwowie podaje do wiadomości, że w skutek edyktu tutejszosaładowego z dnia 7 sierpnia 1877 l. 16227. otwarto nowe księgi gruntowe.

I. dla majątności tabularnych:

1. Podberecze i Unterbergen, tudzież
2. Głuchowice w okręgu Winnickiego c. k. sądu pow.

3. Cieleż w okręgu Sokalskiego c.k. sądu pow.

4. Rybniki w okręgu Brzeżańskiego c.k. sądu pow.

5. Kościelniki w okr. Zaleszczyckiego c. k. sądu pow.

6. Opryszowce w okr. Stanisławowskiego m. d. sądu pow.

7. Łapajówka,

8. Zarzecze i

9. Szczytna w okręgu Jarosławskiego c. k. sądu pow.

10. Stefkowa w okręgu ces. król. sądu powiatowego w Ustrzykach dolnych położonych.

II. Dla posiadłości mniejszych w gminach katastralnych:

1. Podberecze i Unterbergen, tudzież

2. Głuchowice podlegających winnickiemu c. k. sądowi pow.

3. Cieleż podlegających sokalskiemu c.k. sądowi pow.

4. Rybniki podlegających Brzeżańskiemu c. k. sądowi pow.

5. Kościelniki podlegających Zaleszczyckiemu c. k. sądowi pow.

6. Opryszowce podlegających Stanisławowskiemu miejko deleg. sądowi powiatowemu.

7. Łapajówka,

8. Zarzecze i

9. Szczytna, podlegających Jarosławskiemu c. k. sądowi pow.

10. Stefkowa podlegających c. k. sądowi powiatowemu w Ustrzykach dolnych jako instancji realnej i że wyznaczony pomienionym edyktem termin do zgłoszenia praw rzeczowych odnoszących się do nieruchomości nowymi księgami gruntowymi objętych z dniem 1 października 1878 upłynął.

Wzywa się zatem wszystkich, którzy przez istnienie lub hipoteczny stopień pierwszeństwa jakiego wpisu w rzeczonych księgach na zasadzie §. 7 lit. b. ustawy z dnia 25 lipca 1871 l. 96 Dz. u. p. uskutecznił w prawach swych uważają się za pokrzywdzonych, ażeby swe zarzuty najdalej do dnia 1 sierpnia 1879 a to, co do majątności tabularnych pod I 1, 3, 3 w c. k. sądzie kraj. dla spraw cyw. we Lwowie, pod I 4 w c. k. sądzie obwodowym w Złoczowie, pod I 5 w c. k. sądzie obwodowym w Tarnopolu, pod I 6 w c. k. sądzie obwodowym w Stanisławowie, a pod I 7, 8, 9, 10, w c. k. sądzie obwodowym w Przemyślu zaś co do posiadłości pod II wymienionych w dotychczasowym c. k. sądzie powiatowym zgłosili, gdyż inaczej wpisy te nabędą skutku wpisów hipotecznych.

Ostrzeżenie się, iż termin powyższy nie może być ani przedłużonym, ani też z powodu zaniedbania do pierwotnego stanu przywróconym.

Lwów dnia 1 października 1878.

Edykt.

L. 36842. C. k. sąd krajowy we Lwowie wzywa niniejszym edyktem posiadaczy kuponów od obligacji indemnizacyjnych o brębu administracyjnego Krakowskiego czyli zachodniej Galicji liczbami 4421 na 500 zł. m. k. 7095 na 100 złr. m. k. i 14943 na 100 złr. monety konwencyjnej oznaczonych płatnych dnia 1 listopada 1875 aby z powyższymi kuponami od wymienionych obligacji w tut. sądzie w ciągu jednego roku 6 tygodni i trzech dni licząc od dnia ostatniego ogłoszenia niniejszego edyktu, tem pewnie, zgłosili ileże w razie przeciwnym wymienione kupony za amortyzowane nieważne uznane zostaną.

O czym się prosiącego jako też c. k. Namiestnictwo jako Dyrekcję funduszów indemnizacyjnych zawiadamia.

Lwów dnia 27 lipca 1878.

Edykt.

L. 6641. Podaje się do publicznej wiadomości że Petrowi Mikułowi z Roźnowa uchwałą c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie z dnia 6 lipca 1878 l. 8330 za marnotrawcę uznanemu kuratorem Iwana Mikulę z Roźnowa ustanowiono.

Tysmienica dnia 26 września

Ogłoszenie.

L. 2211. W sądzie tutejszym odbędzie się 7, 21 listopada i 5 grudnia 1878 rano egzekucyjna sprzedaż realności pod nr. kons. 52 w Łekawicy obejmującej 2 i pół morgi gruntu, budynki Jędrzeja i Reginy Wnętrza-ków własnej, niehypotecznej na pierwszych dwóch terminach za lub wyżej ceny szacunkowej na trzecim niżej takowej.

Cena wywołania 375 zł. Wadium 37 zł. w. a.

Resztę warunków przeglądać można w tutejszej registraturze.

Slemień 15 sierpnia 1878.

Edykt.

L. 6389. Dnia 13 listopada 11 grudnia 1878 stycznia 1879 o 10 godz. rano odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności pod l. k. 722 w Sądowej Wiszni położonej ciała tabularnego niestanowiącej do masy spadkowej po Grzegorzku Bielnikim należącej sprawie Dawida Altschilera o 101 złr. a. w. z pu.

Cena wywołania 230 złr. w. a. wadium 23 złr. w. a.

Resztą warunków można w registraturze sądowej przejrzeć.

C. k. sąd powiatowy

Sądowawisznia d. 12 października 1878.

Obwieszczenie.

L. 2536. Celem zaspokojenia sumy 100 złr. a. w. z pu. na rzecz c. k. uprz. zakładu kredytowego włościańskiego odbędzie się w tutejszym sądzie na terminach 12 listopada 17 grudnia 1878 i 20 stycznia 1879 zawsze o 9 godzinie rano przymusowa sprzedaż licytacyjna realności pod l. k. 30 subrep. 33 w Czołhyniach położonej dłużnika Mikołaja Hanuty własnej, a tem że na pierwszych dwóch terminach ta realność tylko za cenę wywołania 300 złr. a. w. lub wyżej tejże zaś na trzecim i niżej tej ceny sprzedaną zostanie.

Wadium wynosi 30 złr.

Resztę warunków tudzież akt opisanie i oszacowania można przejrzeć w tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy

Jaworów 27 czerwca 1878.

Edykt.

L. 13598. C. k. sąd powiatowy miejs. deleg. w Tarnowie podaje do wiadomości że celem zaspokojenia pretensji galic. Zakładu kredyt. ziemskiego w Krakowie w kwocie 401 złr. 5. przedsięwzięcie w dniu 8go listopada 6 grudnia 1878 i 3 stycznia 1879 każdym razem o 9 rano publiczną sprzedaż realności pod l. 11 w Rudcu Stanisława Padły własnej.

Cena wywołania wynosi 2000 złr.

Wadium 200 złr.

Protokół opisanie i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w t. s. registraturze.

Tarnów dnia 29 czerwca 1878.

Obwieszczenie.

L. 6718. C. k. sąd powiatowy w Szczercu uwiadamia odnośnie do obwieszczenia z dnia 31 stycznia 1878 l. 11008 w numerach 73 74 76 Gazety Lwowskiej z roku 1878 ogłoszonego że na zaspokojenie wymienionej tamże wierzytelności Banku hipotecznego we Lwowie wyznacza się do przymusowej licytacji realności spadkobierców s. p. Wilhelma Launhardta w Dornfeld pod l. k. 26 położonej pod warunkami tamże wymienionymi i dalszemi w tusądowej registraturze do przejrzania złożonemi warunkami nowy termin na dzień 12 grudnia 1878 o godzinie 10 rano w tusądowej kancelaryi.

Szczerzec 31 sierpnia 1878.

Edykt.

L. 492. C. k. sąd powiatowy w Andrychowcu rozpisuje w sprawie Juliusza Israelego jako prawonabywcy Jana Komorka przeciw Antoninie 1o Jakubowskiej 2o Widla-

rowej o zapłaceniu kwoty 340 złr. aw. zpn. przymusową publiczną sprzedaż realności pod lk. 20d./17n w Wieprzu położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej i do dłużniczki Antoniny 1o Jakubowskiej, 2o Widlarzowej należącej, wyznaczając do tej licytacji w zabudowaniu sądowym trzy terminy na dzień 5. listopada, 3. grudnia 1878, 7. stycznia 1879 zawsze o godzinie 10. przed południem.

Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa w kwocie 350 złr. aw.

Wadium kwota 35 złr. aw.

Resztę warunków wolno jest w tutejszo sądowej registraturze przejrzeć.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono p. adw. Dra Mecnarowskiego.

Andrychów 12. czerwca 1878.

Ogłoszenie konkursu.

L. 46219. Celem nadania trzech stypendyów z fundacji gminy m. Mikołajowa, każde po 60 złr. w. a. rocznie, ogłasza się niniejszym konkurs.

Stypendya te przeznaczone są dla synów ubogich mieszczan Mikołajowskich, którzy ukończywszy przynajmniej trzecią klasę szkół ludowych oddają się dalszym naukom.

Jeżeliby z synów mieszczan Mikołajowskich nie zgłosił się żaden kandydat, natenczas otrzymać mogą stypendya synowie innych mieszkańców gminy miasta Mikołajowa, wyznania chrześcijańskiego.

Nadane stypendyum zatrzymuje stypendysta aż do ukończenia nauk, jeżeli bez przerwy dawać będzie dowody dobrego prowadzenia się i takichże postępów w naukach.

Stypendysta, który uzyska bezpłatne utrzymanie w jakim zakładzie wychowawczym, traci stypendyum.

Stypendysta, któryby poświęcił się naukom technicznym lub też kształcący się na nauczyciela zatrzymuje stypendyum i po ukończeniu nauk, a to aż do uzyskania stałej posady.

Na przedstawienie gminy miasta Mikołajowa nadaje stypendya powyższe c. k. Namiestnictwo.

Kandydaci winni wnieść podania swoje za pośrednictwem zakładu, do którego na naukę uczęszcząją. do Wydziału krajowego najpóźniej do 15. listopada r. b. i dołączyć metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa, tudzież ostatnie świadectwo szkolne.

Z Wydziału krajowego

Królestwa Galicji i Lodomerji i Wielk. Ks. Krakowskiego.

We Lwowie dnia 22. września 1878.

Ogłoszenie konkursu.

L. 37602. Celem nadania trzech stypendyów z fundacji śp. Antoniego Józefa dw. im. Spadwińskiego, każde o rocznych 160 złr. ogłasza się niniejszym konkurs.

O stypendya te ubiegać się mogą uczniowie wykazujący się rzeczywistym ubóstwem, dobrymi obyczajami i postępem w naukach, synowie mieszkańców Królestwa Galicji i Lodomerji z Wielkim Księstwem Krakowskim, wyznania katolickiego, szlacheckiego lub nieszlacheckiego rodu.

Kandydaci winni wnieść podania swoje za pośrednictwem Dyrekcji zakładu, do którego na naukę uczęszcząją do Wydziału krajowego najdalej do 15. listopada 1878 i załączyć metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa, tudzież ostatnie świadectwo szkolne.

Z Wydziału krajowego

Królestwa Galicji i Lodomerji i Wielk. Ks. Krakowskiego.

We Lwowie dnia 27. września 1878.

Ogłoszenie konkursu.

L. 8708 Celem obsadzenia posady pierwszego i drugiego sługi przy utworzyć się mającemu IV gimnazjum we Lwowie rozpisuje się konkurs, z terminem do końca listopada 1878.

Z posadą pierwszego sługi połączoną jest roczna płaca w kwocie 300 złr. w. a. wraz z dodatkami aktywalnym 75 złr. a. z posadą drugiego sługi roczna płaca w kwocie 250 złr. z dodatkami aktywalnym w kwocie 62 złr. 50 ct. z pierwszą także wolne pomieszkanie.

Ubiegający się o te posady winni udowodnić znajomość języka polskiego w słowie i piśmie, tudzież fizyczne uzdolnienie potrzebne do pełnienia obowiązków, i wnieść swe podania, zaopatrzone w dokumenta wykazujące wiek i stan kompetenta w terminie wyżej wskazanym do c. k. Rady szkolnej krajowej na ręce Dyrekcji c. k. gimnazjum Franciszka Józefa we Lwowie a to jeżeli kandydat zostaje w publicznej służbie za pośrednictwem swej przełożonej władzy. W myśl ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 (dz. p. p. l. 60) mają pierwszeństwo przy obsadzeniu rzeczonych posad wysłużeni podoficerowie c. k. armii a dopiero w braku tychże mogliby ewentualnie być uwzględnieni ukwalifikowani kompetenci stanu cywilnego.

Gdyby posady te sługom innego gimnazjum nadane zostały posady tych ostatnich z pomiędzy zgłaszających się o posadę sług we Lwowie obsadzone będą.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

Lwów dnia 14 października 1878.

(6196) **Ogłoszenie.** L. 12911.
C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Przemysłu ogłasza, że na posiedzeniu Rady nadzorczej Towarzystwa załozkowego dla miasta Przemysła i powiatu Przemyskiego w dniu 22 stycznia 1878 odbył się, w miejsce dotychczasowego dyrektora adwokata dr. Hlasiewicza dotychczasowy zastępca dyrektora adwokat dr. Smutny dyrektorem obrany został.

Przemysł 30 września 1878.

(6146 1—3) **E d y k t.**

L. 3472. W dniach 19 listopada 17 grudnia 1878 i 16 stycznia 1879 każdym razem o godzinie przedpołudniem sprzedana zostanie w sądzie tutejszym realność pod l. k. 38 w Cucułowcach położona Antoniego Rawry własna protokołem z dnia 26 listopada 1878 l. 7147 opisana na 390 złr. a w ocenieniu na pierwszych dwóch terminach za lub wyżej ceny szacunkowej na trzecim także jednak nie niżej jak za kwotę 20 złr. a. w.

Cena wywołania wynosi 390 złr. wadyum 39 złr.

Resztę warunków tudzież protokół za stawniczego opisanie i oszacowania przejrzeć można w tutejszosaądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy
Mikołajów dnia 17 czerwca 1878.

(6167 1—3) **E d i t t.** 3l. 6797

Bon f. f. Bezirksgericht Delatyn wird beauftragt, daß über Ansuchen des Josef Komernik zur Einbringung des erlegten Kapitals von 132 fl. ö. W. f. R. G. die excecutive Zeitbietung der dem Paulo Jaworski gehörigen keinen Tabularförper bildenden Haus- und Grundrealität sub. C. N. 243 in Delatyn hiergerichts in den Terminen am 21 November, 20 Dezember 1878 und am 25 Jänner 1879 jedesmal um 10 Uhr Vormittags vorgenommen werden wird.

Als Aufrufspreis ist der Schätzungswert von 380 fl. bestimmt und 10 pr. hiebon ist als Vadium.

Die übrigen Bedingungen können die Kaufstüftigen in der hiergerichtlichen Registratur einsehen.

Delatyn den 27 September 1878.

(5982 2—3) **Obwieszczenie.** L. 16803.

C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu wiadomo czyni, że w sprawie konkursowej Ozyasza Ludmerera przy terminie 27 września 1878, wybrany został zarządcą masy adw. dr. Horowitz, zaś zastępcą tegoż adw. dr. Axelrad.

Tarnopol dnia 30 września 1878.

(6117 2—3) **E d y k t.**

L. 9104. C. k. sąd powiatowy niniejszym wiadomo czyni, że w dniach 7 listopada 1878, 12 grudnia 1878 i 14 stycznia 1879 przed południem przedsięwzięcie egzekucyjną sprzedaż realności w Maziarni pod l. k. 42 położonej na 1240 złr. oszacowanej. Zakład wynosi 124 złr.

Protokół zastawniczego opisanie i oszacowania i warunki licytacji mogą być przejrzane w tutejszosaądowej kancelaryi.

C. k. sąd powiatowy.

Nisko dnia 14 września 1878.

(6107 2—3) **Ogłoszenie.**

L. 41464. Podaje się do wiadomości powszechnej, że na mocy uchwały c. k. sądu krajowego dla spraw cywilnych we Lwowie z dnia 14 września b. r. l. 43467 Emil Czernocki był konduktor przy kolei żelaznej lwowsko-czerniowiecko-jasskiej za umyślowo chorego uznanym i temuż brat jego August Czernocki lekarz w Kutach jako kurator nadanym został.

Z c. k. sądu powiatowego S. I.
Lwów dnia 26 września 1878.

(6148 2—3) **E d y k t.**

L. 1807. C. k. sąd powiatowy Pilźnieński, celem zaspokojenia Leiby Birna z kwotą 100 złr. w. a. z pn. przedsięwzięcie w budynku sądowym dnia 14 listopada 1878 i dnia 19 grudnia 1878 o godzinie 10 rano egzekucyjną sprzedaż realności w Siedliskach pod l. 7 położonej, dłużników Kelmana i Estery Sperberów własnej, ciała tabularnego niestanowiącej.

Cena wywołania wynosi 673 złr., wadyum 67 złr.

Resztę warunków, tudzież protokoły zajęcia i oszacowania można przejrzeć w tutejszym archiwum.

Pilzno 10 sierpnia 1878.

(6123 2—3) **Obwieszczenie.**

L. 4427. C. k. sąd powiatowy w Trembowli odnośnie do t. s. obwieszczenia z dnia 26 lutego 1878 do l. 774 umieszczonego w ur. 81, 83 i 84 podaje do publicznej wiadomości, że z powodu, iż wyznaczone terminy względem przedsięwzięcia publicznej sprzedaży realności pod l. sub. rep. 141 w Trembowli położonej, Karola Janiszewskiego własnej bezskutecznie upłynęły, przeto wskutek tego w dniach 13 listopada, 27 listopada i 17 grudnia 1878 każdym razem o godzinie 9 przedpołudniem w sądzie ponowna sprzedaż

przedsięwzięta zostanie, pod warunkami w powyż wymienionem obwieszczeniu wymienionemi.

C. k. sąd powiatowy
Trembowla d. 9 września 1878.

(5626 2—3) **Obwieszczenie.**

L. 7187. C. k. Sąd powiatowy w Łańcucie wiadomo czyni, że w sprawie egzekucyjnej Izraela Wurm przeciw Franciszkowi Kuszajowi o 13 złr. w. a. z przynależnościami w trzech terminach a mianowicie dnia 8 listopada 1878 13 grudnia 1878 i 17 stycznia 1879 każdym razem o godzinie 10 przed południem przedsięwzięcie egzekucyjną sprzedaż realności l. k. 86 w Brzoży stadn. przy pierwszych dwóch terminach tylko za cenę szacunkową, lub powyżej a przy trzecim także poniżej ceny Zakład 2 złr.

Reszta warunków, tudzież protokół opisanie i oszacowania przejrzeć można w registraturze.

Łańcut 30 marca 1878.

(5948 2—3) **Ogłoszenie licytacji.**

L. 2874. Dnia 7 listopada, 5 grudnia i 19 grudnia 1878 każdym razem o 10 godzinie rano, a to na dwóch pierwszych terminach powyżej lub za cenę szacunkową 100 złr. w. a. na trzecim zaś i poniżej takowej sprzedaniem zostanie w tutejszym sądzie gospodarstwo wraz z ruchomościami Józefa Makosia własne pod nr. 180 w Skawicy położone, celem zaspokojenia pretensyi Józefa Warty 57 złr. z pn.

Warunki licytacyjne, protokół zajęcia i oszacowania wolno tutaj przejrzeć lub odpisać.

C. k. sąd powiatowy

Maków 3 sierpnia 1878.

(6147 2—3) **E d y k t.**

L. 6753. Dnia 28 listopada, dnia 30 grudnia 1878 i dnia 30 stycznia 1879 każdym razem o godzinie 10 rano, odbędzie się na rzecz Herscha Heimera publiczna przymusowa sprzedaż realności nietabularnej, pod l. 459 w Nadwórnej położonej, do spadkobierców Józefa Nowickiego należącej.

Cena szacunkowa 700 złr., wadyum 70 złr.

Z c. k. sądu powiatowego

Nadwórna 25 września 1878.

(6122 2—3) **Ogłoszenie konkursu.**

L. 49307. Celem nadania stypendyumu z fundacyi założonej dla uczczenia czterdziestoletniej rocznicy działalności p. Majera Kallira, jako przewodniczącego Brodzkiego szpitala izraelskiego, ogłasza się niniejszym konkurs.

Stypendyumu wynosi 250 złr. rocznie i przeznaczone jest dla ubogiego w Galicyi urodzonego ucznia bez różnicy narodowości stanu i wyznania.

Prawo udawania stypendyumu służy JW. Agenorowi hr. Gołuchowskiemu ordynatowi na Skale, a obdarzony niem uczeń korzystać może z wsparcia tego aż do ukończenia nauk.

Chcący się ubiegać o powyższe stypendyumu winni wnieść podania swoje za pośrednictwem zakładu, do którego na nauki uczęszczają, do Wydziału krajowego najpóźniej do 15 listopada r. b. i załączyć metrykę chrztu lub urodzenia, świadectwo ubóstwa należycie zatwierdzone, tudzież dowody dotychczasowych postępów w naukach, a w szczególności ostatnie świadectwo szkolne.

Z Wydziału krajowego

Królestwa Galicyi i Lodomerji i W. Ks.

Krakowskiego.

We Lwowie dnia 6 października 1878.

(6124 2—3) **E d y k t.** L. 11654

C. k. Sąd obwodowy w Przemysłu rozpisyje na zaspokojenie wierzytelności Salamona Auerbach w kwocie 800 złr. zpn. licytację realności pod l. 438 na Błoniu w Przemysłu położonej Ozyasza i Racheli Rosenberga własnej w tymże sądzie na dniu 14 listopada 19 grudnia 1878 i 20 stycznia 1879 zawsze o godzinie 10 przed południem odbyć się mającą.

Cena wywołania stanowi wartość szacunkową 1719 złr. 50 ct.

Wadyum wynosi 171 złr. 95 ct.

Akt opisanie i oszacowania złożone w registraturze do przejrzania.

Przemysł 4 września 1878.

(6227 2—3) **Ogłoszenie konkursu.**

L. 50536. Celem nadania stypendyumu z fundacyi imienia Agenora hr. Gołuchowskiego, utworzonej przez gminę byłego powiatu Radymieńskiego, o rocznych 55 złr. w. a. ogłasza się niniejszym konkurs. O takowe ubiegać się mogą młodzieńcy ubodzy, którzy po ukończeniu nauki w jednej ze szkół ludowych gmin byłego powiatu Radymieńskiego, do szkół wyższych uczęszczają. Pierwszeństwo mają synowie właścicieli.

Kandydaci winni wnieść podania swoje na ręce Dyrekcji zakładu, do którego na nauki uczęszczają, do Wydziału krajowego najdalej do 15 listopada r. b. i załączyć metrykę chrztu lub urodzenia, świadectwo ubóstwa, należycie zatwierdzone, tudzież świadectwa szkolne tak ze szkół początkowych byłego powiatu Radymieńskiego, jako też z ostatniego półroczia szkolnego.

Szkołki początkowe uprawniające do ubiegania się o powyższe stypendya istnieją w Radymnie, Ostrowie, Wiedliwie, Laszkach Duńkowicach, Nienowicach, Stebnie i Sosnicy.

Z Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji i W. K. Krakowskiego
We Lwowie dnia 12 października 1878.

(6225 2—3) **Obwieszczenie.**

L. 2980. W sądzie tutejszym odbędzie się 31 października, 18 listopada, 2 grudnia 1878 rano egzekucyjna sprzedaż realności N. rep. 13 kons. 41. w Pewelce składającej się z gruntu l morga 1098 $\frac{1}{2}$ °, spółcudowemu domu i piwnicy Jakóba i Maryanny Palów własnej, niehipotecznej, na pierwszych dwóch terminach za lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim niżej takowej.

Cena wywołania 205 złr.

Wadyum 20 złr.

Resztę warunków przegladnąć można w tutejszej registraturze.

Slemień 15 sierpnia 1878.

(5638 2—3) **E d y k t.**

L. 4076. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż na skutek prośby p. Jana Szebesty de praes. 5. lipca 1878 l. 4076 uchwałą z dnia 31 sierpnia 1878 l. 4076 zezwolił na wykreślenie ze stanu biernego realności pod l. k. 30 w Nowym Sączu położonej, ciągnącego ul. Dom. V. pag. 61 n. 9 on. na rzecz Wincentego Gradowskiego prawa zastawu dla całej wierzytelności 936 złr. mk. jako resztującej ceny kupna — sprzedaży, tudzież zapisanej tamże wedle Dom. II. pag. 162 n. 4 on. odmownej a prawomocnej uchwały, wedla której prośbie Jakóba i Katarzyny Stubrom o zaindebentowanie umowy dzierżawnej co do gruntu pod l. 403 z małżonkami Wincentym i Maryanną Gradowskim uskutecznionej odmówiono. Ponieważ Ks. Wincenty Gradowski spadkobierca Wincentego Gradowskiego, tudzież Jakób i Katarzyna Stubry z życia ani z miejsca pobytu nie są wiadomi, przeto ek. sąd obwodowy celem zastępowania ich i na tychże koszt i niebezpieczeństwo kuratora w osobie adwokata Dra Jarosza z substytucją adwokata Dra Zielińskiego ustanowił, i temu uchwałą z dnia 31 sierpnia 1878 l. 4076 doręcza.

Zaleca się przeto Ks. Wincentemu Gradowskiemu, tudzież Jakóbowi i Katarzynie Stubrom niniejszym edyktem, aby w czasie prawem przepisany potrzebne dokumenty ustanowionemu dla nich zastępcy udzielili, lub wreszcie innego zastępcę sobie wybrali i o tem c. k. sądowi obwodowemu donieśli, w ogóle zaś aby wszelkich przysługujących im środków prawnych użyli, w razie bowiem przeciwnym sami sobie wynikłe z zaniedbania środki przypisaćby musieli.

C. k. sąd obwodowy.

Nowy Sącz dnia 31 sierpnia 1878.

Dom sieni prywatne.

L. i K. SCHWEIZERÓWNY

ulica Fredry l. 2, także Halicka lic. 54

pierwsze piętro,

otwierają szkołę kroju sukien damskich od 1 października do 31 grudnia po uzupełnieniu w Paryżu. metody tej nauki

Zrobiwszy nadto według wzorów paryskich dla wygody P. T. Pań kilka sukien w cenie od 30 do 100 zł.

przyjmują nadal wszelkie zamówienia gotowych sukien i robót w ich zakresie wchodzących.

(5668 8-10)

Masło

śmietankowe jako też kuchenne

premiowane na zeszłorocznej wystawie krajowej, wybornej jakości, jest po cenie, pierwsze po 56 centów, drugie po 44 centy za $\frac{1}{2}$ kilo w każdej ilości w zarządzie gospodarczym wyłącznie mlecznym Jureczkowskiego, poczta Krościenko przy Chyrowie do nabycia za pobraniem pocztowem lub kolejowem.

(6194 2-3)

Dr. Ernest Till

otworzył kancelaryę

adwokacką

we Lwowie

ul. Jagiellońska nr. 2.

(5826 9-15)

WYKAZ

Zmian terytoryalnych

w okręgach sądowych i politycznych Galicyi,

zarządzonych

z dniem 1 sierpnia 1878,

nabyć można po cenie 15 ct. w. a.

a z przesyłką pocztową 18 ct. w. a.

w Ekspedycyi

Gazety Lwowskiej.

Biuro
Stowarzyszenia
POSŁUGACZY PUBLICZNYCH
Miasta Lwowa

zostało przeniesione z placu Halickiego L. 14 na
plac Bernardyński L. 13 parter.

Dyrekcya.

L. 1792.

(5960 5-6)

C. k. uprz. gal. akcyjny Bank hipoteczny
we Lwowie

wydaje

ASYGNATY KASOWE

4 $\frac{1}{2}$ procentowe, płatne w 30 dni po wypowiedzeniu,

5 " " " 60 " " "

5 $\frac{1}{2}$ " " " 90 " " "

Wszystkie 6 procentowe asygnaty kasowe, znajdujące się jeszcze w obiegu, będą oprocentowane począwszy od 20 kwietnia 1878 r. tylko po 5 $\frac{1}{2}$ % z 90 dniowem wypowiedzeniem.

Lwów, 16 stycznia 1878.

(5836 3-?)

(Przedruk nie będzie opłaconym.)

Dyre.